

**Reconstructia Acoperisului Casei  
de Cultura din s. Tirnova r-nul  
Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1A

WinCmeta

**Deviz-oferta №**  
**Lucrari de reparatii(Reconstructii)**  
(denumirea lucrări)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Preț pe unitate de măsură, lei (inclusiv salariu) | Total, lei (col.5 x col.6) |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------|
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5                                     | 6                                                 | 7                          |
|        |                             | <b>1. Reconstructia Acoperisului la Casa de Cultura(Sala de festivitati)</b><br><b>1.1. Lucrari de demolare</b>                                     |      |                                       |                                                   |                            |
| 1      | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3   | 2,00                                  | 339,03                                            | 678,06                     |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                               | h-om | 0,90                                  |                                                   |                            |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 7,00                                  |                                                   |                            |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,24                                  |                                                   |                            |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                 | h-ut | 0,16                                  |                                                   |                            |
| 2      | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                 | m2   | 9,60                                  | 58,13                                             | 558,05                     |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                          | h-om | 4,512                                 |                                                   |                            |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 1,92                                  |                                                   |                            |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                             | h-ut | 0,576                                 |                                                   |                            |
| 3      | RpCM33 G                    | Demontarea placajelor din elemente liniare (Placi de protectie)                                                                                     | m    | 51,00                                 | 130,22                                            | 6 641,17                   |
|        | 7132010010900               | Faiantar                                                                                                                                            | h-om | 35,70                                 |                                                   |                            |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 42,33                                 |                                                   |                            |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,051                                 |                                                   |                            |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                             | h-ut | 0,51                                  |                                                   |                            |
| 4      | TrB05A1-1                   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m                                                     | t    | 2,40                                  | 84,97                                             | 203,93                     |

| 1                                | 2              | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6      | 7        |
|----------------------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|                                  |                |                                                                                                                                                                  |      |        |        |          |
|                                  | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                             | h-om | 2,40   |        |          |
| 5                                | TRI1AA03C2     | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2                                              | t    | 2,40   | 42,48  | 101,96   |
|                                  | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                             | h-om | 1,20   |        |          |
| 6                                | TsI50A2        | Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                            | t    | 2,40   | 17,92  | 43,01    |
|                                  | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                | h-ut | 0,1536 |        |          |
| <b>Total Lucrari de demolare</b> |                |                                                                                                                                                                  |      |        |        |          |
|                                  |                | <b>1.2. Lucrari de constructii( Stilpi BC 1-30 buc.,Centura seismica, PM1)</b>                                                                                   |      |        |        |          |
| 7                                | CB02A          | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii (Piloni BC1-30 buc) | m2   | 19,20  | 137,28 | 2 635,87 |
|                                  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 2,88   |        |          |
|                                  | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                          | h-om | 20,16  |        |          |
|                                  | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                | kg   | 0,096  |        |          |
|                                  | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                      | buc  | 5,76   |        |          |
|                                  | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                            | buc  | 5,76   |        |          |
|                                  | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                               | kg   | 0,576  |        |          |
|                                  | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                    | kg   | 0,96   |        |          |
|                                  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                       | kg   | 1,536  |        |          |
|                                  | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                | m2   | 1,92   |        |          |
|                                  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                            | m3   | 0,0672 |        |          |
|                                  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                         | m3   | 0,0096 |        |          |
|                                  | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                         | kg   | 2,304  |        |          |
| 8                                | RCsB21A        | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton,(planseu) avind grosimea de pina la 20 cm pentru instalarea ancorei la piloni           | buc  | 30,00  | 26,82  | 804,49   |
|                                  | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                         | h-om | 3,60   |        |          |
|                                  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                | kw   | 47,25  |        |          |
|                                  | 2811236832352  | Burghiu widia                                                                                                                                                    | buc  | 9,45   |        |          |
|                                  | 2940520007609  | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                              | h-ut | 1,80   |        |          |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6        | 7        |
|----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
| 9  | CC01F1              | Armături din oțel beton A III<br>fasonate în ateliere de șantier și<br>montate cu diametrul barelor 14<br>mm inclusiv în fundații (Ancore<br>la piloni BC-1) 30 buc<br>=28,5m.p | kg   | 35,06   | 22,43    | 786,51   |
|    | 7123020011140       | Fierar beton                                                                                                                                                                    | h-om | 1,8932  |          |          |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 0,1052  |          |          |
|    | 2710602200000<br>-3 | Oțel beton PC 52 diam 14 mm                                                                                                                                                     | kg   | 35,9365 |          |          |
|    | 2010237318750       | Distanțieri                                                                                                                                                                     | buc  | 5,259   |          |          |
|    | 2734113803881       | Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                            | kg   | 0,3506  |          |          |
| 10 | CC02K               | Armături din oțel beton OB 37<br>fasonate în ateliere de șantier, cu<br>diametrul barelor la 10 mm<br>montate în piloni( хомуты)<br>30buc*4,5m BC 1                             | kg   | 2,88    | 26,15    | 75,32    |
|    | 7123020011140       | Fierar beton                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2736  |          |          |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 0,0115  |          |          |
|    | 2710602100000<br>-8 | Oțel beton OB 37 diam. 10mm                                                                                                                                                     | kg   | 2,952   |          |          |
|    | 2734113803881       | Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                            | kg   | 0,0288  |          |          |
|    | 2010237318750       | Distanțieri                                                                                                                                                                     | buc  | 0,8064  |          |          |
|    | 2922140007000       | Macara                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0029  |          |          |
| 11 | CL18A               | Confecții metalice diverse din<br>profile laminate, tablă, tablă<br>100*100*5 mm 30 buc. BC1                                                                                    | kg   | 11,70   | 42,41    | 496,25   |
|    | 7214240021810       | Lacatus CM                                                                                                                                                                      | h-om | 2,223   |          |          |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 0,117   |          |          |
|    | 7212030022700       | Sudor                                                                                                                                                                           | h-om | 0,117   |          |          |
|    | 2734113803207       | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                     | kg   | 0,117   |          |          |
|    | 2775276309886       | Confecții metalice înglobate în beton                                                                                                                                           | kg   | 11,70   |          |          |
|    | 2873155901200       | Electrozi pentru sudură                                                                                                                                                         | kg   | 0,0585  |          |          |
|    | 4011106202741       | Energie electrică                                                                                                                                                               | kw   | 0,0936  |          |          |
|    | 1010126200341       | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                        | kg   | 0,1755  |          |          |
| 12 | CA03G               | Beton armat turnat cu mijloace<br>clasice, în fundații,( piloni 30<br>buc) beton marfa conform. art.<br>CA01, turnare cu mijloace<br>clasice, beton armat clasa...B15           | m3   | 1,92    | 1 864,86 | 3 580,54 |
|    | 7123010010200       | Betonist                                                                                                                                                                        | h-om | 7,68    |          |          |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 0,768   |          |          |
|    | 2663102100000       | Beton                                                                                                                                                                           | m3   | 1,9975  |          |          |
|    | 4100116202818       | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                   | m3   | 0,1949  |          |          |
|    | 2952270003100       | Vibrator de adâncime                                                                                                                                                            | h-ut | 1,152   |          |          |
|    | 3410520006752       | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                            | h-ut | 0,48    |          |          |
| 13 | CC01F1              | Armături din oțel beton A III<br>fasonate în ateliere de șantier și<br>montate cu diametrul barelor 12<br>mm inclusiv în fundații (Ancore                                       | kg   | 23,72   | 22,43    | 532,12   |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6      | 7        |
|----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------|
|    |                     | la centura seismică PM1)<br>Ancora A1 88 buc =48,4m.l                                                                                                                           |      |         |        |          |
|    | 7123020011140       | Fierar beton                                                                                                                                                                    | h-om | 1,2809  |        |          |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 0,0712  |        |          |
|    | 2710602200000       | Otel beton PC 52 diam 12 mm                                                                                                                                                     | kg   | 24,313  |        |          |
|    | 2010237318750       | Distantieri                                                                                                                                                                     | buc  | 3,558   |        |          |
|    | 2734113803881       | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                            | kg   | 0,2372  |        |          |
| 14 | CC04B               | Armături din otel beton OB 37<br>AIII fasonate în atelier de<br>santier cu diametrul barelor 14<br>mm(Centura seismică) 208m.l                                                  | kg   | 255,84  | 18,92  | 4 840,34 |
|    | 7123020011140       | Fierar beton                                                                                                                                                                    | h-om | 5,1168  |        |          |
|    | 2710602300000<br>-2 | Otel beton OB 37 diam. de 14 mm                                                                                                                                                 | kg   | 262,236 |        |          |
| 15 | CC02K               | Armături din otel beton OB 37<br>fasonate în atelier de santier, cu<br>diametrul barelor la 6 mm<br>montate în piloni( хомуты)<br>280buc*1580 mm                                | kg   | 97,33   | 26,15  | 2 545,37 |
|    | 7123020011140       | Fierar beton                                                                                                                                                                    | h-om | 9,2463  |        |          |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 0,3893  |        |          |
|    | 2710602100000       | Otel beton OB 37 diam. 6mm                                                                                                                                                      | kg   | 99,7632 |        |          |
|    | 2734113803881       | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                            | kg   | 0,9733  |        |          |
|    | 2010237318750       | Distantieri                                                                                                                                                                     | buc  | 27,2524 |        |          |
|    | 2922140007000       | Macara                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0973  |        |          |
| 16 | CC01F1              | Armături din otel beton A III<br>fasonate în atelier de santier și<br>montate cu diametrul barelor 12<br>mm inclusiv în fundații (Ancore<br>A2) 52 buc =29m.l                   | kg   | 35,67   | 22,43  | 800,20   |
|    | 7123020011140       | Fierar beton                                                                                                                                                                    | h-om | 1,9262  |        |          |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 0,107   |        |          |
|    | 2710602200000       | Otel beton PC 52 diam 12 mm                                                                                                                                                     | kg   | 36,5618 |        |          |
|    | 2010237318750       | Distantieri                                                                                                                                                                     | buc  | 5,3505  |        |          |
|    | 2734113803881       | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                            | kg   | 0,3567  |        |          |
| 17 | CB02A               | Cofraje din panouri refolosibile,<br>cu asteriala din scinduri de<br>rasinoase scurte și subscurte<br>pentru turnarea betonului în<br>cuzineta, fundații (Centura<br>seismică ) | m2   | 70,40   | 137,28 | 9 664,86 |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 10,56   |        |          |
|    | 7124010010700<br>1  | Dulgher                                                                                                                                                                         | h-om | 73,92   |        |          |
|    | 2874125881241       | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                               | kg   | 0,352   |        |          |
|    | 2874115841033       | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                     | buc  | 21,12   |        |          |
|    | 2874115825003       | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140<br>mm                                                                                                                                        | buc  | 21,12   |        |          |
|    | 2875276311528       | Scoabe din otel pentru construcții                                                                                                                                              | kg   | 2,112   |        |          |

| 1                                                                               | 2                  | 3                                                                                                                                                             | 4    | 5        | 6        | 7          |
|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|------------|
|                                                                                 | 2734113803233      | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                 | kg   | 3,52     |          |            |
|                                                                                 | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                    | kg   | 5,632    |          |            |
|                                                                                 | 2020212928347      | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                             | m2   | 7,04     |          |            |
|                                                                                 | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                         | m3   | 0,2464   |          |            |
|                                                                                 | 2010102900900      | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                      | m3   | 0,0352   |          |            |
|                                                                                 | 2320187315789      | Decofrol                                                                                                                                                      | kg   | 8,448    |          |            |
| 18                                                                              | CA03G              | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,( Centura seismica ) beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15 | m3   | 8,20     | 1 864,88 | 15 292,03  |
|                                                                                 | 7123010010200      | Betonist                                                                                                                                                      | h-om | 32,80    |          |            |
|                                                                                 | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 3,28     |          |            |
|                                                                                 | 2663102100000      | Beton                                                                                                                                                         | m3   | 8,5311   |          |            |
|                                                                                 | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                 | m3   | 0,8323   |          |            |
|                                                                                 | 2952270003100      | Vibrator de adincime                                                                                                                                          | h-ut | 4,92     |          |            |
|                                                                                 | 3410520006752      | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                          | h-ut | 2,05     |          |            |
| <b>Total Lucrari de constructii( Stilpi BC 1-30 buc.,Centura seismica, PM1)</b> |                    |                                                                                                                                                               |      |          |          |            |
|                                                                                 |                    | <b>1.3. Sarpanta, Lucarne. Gard de protectie la acoperis</b>                                                                                                  |      |          |          |            |
| 19                                                                              | CE41A              | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                                                                  | m3   | 23,69    | 8 645,94 | 204 822,40 |
|                                                                                 | 7124010010730      | Dulgher 3                                                                                                                                                     | h-om | 513,5992 |          |            |
|                                                                                 | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 57,0929  |          |            |
|                                                                                 | 2010102908737<br>2 | Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a                                                                                                          | m3   | 3,7904   |          |            |
|                                                                                 | 2010102908737<br>1 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                  | m3   | 1,4214   |          |            |
|                                                                                 | 2010102904169<br>2 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                                                                                                                    | m3   | 19,6627  |          |            |
|                                                                                 | 2874145887049<br>1 | Cuie de constructie                                                                                                                                           | kg   | 170,568  |          |            |
|                                                                                 | 2710602000121<br>1 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)                                                         | kg   | 103,7622 |          |            |
|                                                                                 | 2682132600426<br>0 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                        | m2   | 80,0722  |          |            |
|                                                                                 | 2414216109482<br>1 | Pasta antiseptica                                                                                                                                             | kg   | 46,4324  |          |            |
|                                                                                 | 2873122000751<br>1 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                         | kg   | 900,22   |          |            |
|                                                                                 | 2410520006753<br>1 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                               | h-ut | 3,5535   |          |            |
|                                                                                 | 2955270000260<br>8 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                                | h-ut | 10,4236  |          |            |
| 20                                                                              | CN50A              | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori,                                                                                                | m3   | 23,69    | 341,37   | 8 087,10   |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6        | 7         |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------|
|    |                    | cosoroabe.                                                                                                                                                                                                   |      |         |          |           |
|    | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 20,1365 |          |           |
|    | 1212121212121      | apa                                                                                                                                                                                                          | m3   | 5,4487  |          |           |
|    | 2124117000002      | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                  | kg   | 40,273  |          |           |
|    | 2430127317192      | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                              | kg   | 158,723 |          |           |
|    | 2430116104841      | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2843  |          |           |
|    | 2320166200755      | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                    | kg   | 23,69   |          |           |
|    | 2410520006700      | Automacara                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1185  |          |           |
|    | 2952270002921      | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                          | h-ut | 1,4214  |          |           |
|    | 3410540000001      | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,2843  |          |           |
| 21 | CE42A              | Executarea lucarnelor , si a tamburului de intrare in pod                                                                                                                                                    | buc  | 4,00    | 1 766,78 | 7 067,11  |
|    | 7124010010730      | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                    | h-om | 23,88   |          |           |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                        | h-om | 2,532   |          |           |
|    | 2863146310808<br>1 | Balamale (петли)                                                                                                                                                                                             | buc  | 16,00   |          |           |
|    | 2863146311270<br>1 | Cremon (ручка оконная)                                                                                                                                                                                       | buc  | 4,00    |          |           |
|    | 2010102901014<br>2 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a                                                                                 | m3   | 0,24    |          |           |
|    | 2010102904169<br>3 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a                                                                                                                                                      | m3   | 0,24    |          |           |
|    | 2010102904169<br>4 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a                                                                                                                                                         | m3   | 0,40    |          |           |
|    | 2682132600001      | Cerceveli (Переплеты)                                                                                                                                                                                        | m2   | 2,00    |          |           |
|    | 2874145887049<br>1 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                          | kg   | 5,60    |          |           |
|    | 2410520006753<br>1 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                              | h-ut | 0,44    |          |           |
|    | 2955270002609      | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)                                                                                                                             | h-ut | 0,64    |          |           |
| 22 | CE30A              | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Norma pentru sipci si contrasipci N=0.009517 | m2   | 559,00  | 72,57    | 40 568,10 |
|    | 7124010010700<br>1 | Dulgher                                                                                                                                                                                                      | h-om | 125,775 |          |           |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                        | h-om | 39,13   |          |           |
|    | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                        | m3   | 5,32    |          |           |
|    | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                   | kg   | 67,08   |          |           |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                  | h-ut | 16,77   |          |           |
| 23 | CE17A              | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi                                                                                                                   | m2   | 559,00  | 35,01    | 19 572,13 |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5        | 6      | 7          |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------|
|    |                    | ondulate sau amprentate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |          |        |            |
|    | 7134030012200      | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 111,80   |        |            |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 27,95    |        |            |
|    | 2682132600465      | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 662,1355 |        |            |
|    | 2875276312000<br>1 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 6 909,24 |        |            |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 5,59     |        |            |
| 24 | CE06A              | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata ( grosime 0,45 mm , zincata pe ambele parti , culoarea de coordonat cu beneficiarul))cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2   | 559,00   | 330,95 | 184 999,37 |
|    | 7213050013100      | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 614,90   |        |            |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 55,90    |        |            |
|    | 2710403642000      | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 674,9925 |        |            |
|    | 2710403643220      | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 352,17   |        |            |
|    | 2874125886734      | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 2 934,75 |        |            |
|    | 2874115837746      | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 2 934,75 |        |            |
|    | 2710703434927      | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 190,7588 |        |            |
|    | 2430226103064      | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 58,695   |        |            |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 12,298   |        |            |
| 25 | CL17B              | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, (gard de protectie)TEAVA 12*12*3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 57,00    | 41,28  | 2 352,94   |
|    | 7214240021810      | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 10,83    |        |            |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,57     |        |            |
|    | 7212030022700      | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,57     |        |            |
|    | 2811236309800      | Confectii metalice (SCARA DE INCENDIU)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 57,00    |        |            |
|    | 2873155901200      | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,285    |        |            |
|    | 4011106202741      | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 0,456    |        |            |
|    | 2430126103294      | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,57     |        |            |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,14     |        |            |
|    | 1010126200341      | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,14     |        |            |
| 26 | CL17B              | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,(gard de protectie) TEAVA20mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 80,37    | 47,28  | 3 799,87   |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                             | 4    | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
|    |                      |                                                                                                                               |      |         |        |           |
|    | 7214240021810        | Lacatus CM                                                                                                                    | h-om | 15,2703 |        |           |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                         | h-om | 0,8037  |        |           |
|    | 7212030022700        | Sudor                                                                                                                         | h-om | 0,8037  |        |           |
|    | 2811236309800<br>-20 | Confectii metalice teava 20 mm                                                                                                | kg   | 80,37   |        |           |
|    | 2873155901200        | Electrozi pentru sudura                                                                                                       | kg   | 0,4019  |        |           |
|    | 4011106202741        | Energie electrica                                                                                                             | kw   | 0,643   |        |           |
|    | 2430126103294        | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr<br>90-80                                                                                   | kg   | 0,8037  |        |           |
|    | 2651122100402        | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30<br>saci S1500                                                                              | kg   | 1,6074  |        |           |
|    | 1010126200341        | Carbuni de forja (huila)                                                                                                      | kg   | 1,6074  |        |           |
| 27 | CL18A                | Confectii metalice diverse din<br>profile laminate, tabla250*65*4<br>112 buc                                                  | kg   | 57,51   | 42,41  | 2 439,27  |
|    | 7214240021810        | Lacatus CM                                                                                                                    | h-om | 10,9269 |        |           |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                         | h-om | 0,5751  |        |           |
|    | 7212030022700        | Sudor                                                                                                                         | h-om | 0,5751  |        |           |
|    | 2734113803207        | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                   | kg   | 0,5751  |        |           |
|    | 2775276309886        | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                         | kg   | 57,51   |        |           |
|    | 2873155901200        | Electrozi pentru sudura                                                                                                       | kg   | 0,2875  |        |           |
|    | 4011106202741        | Energie electrica                                                                                                             | kw   | 0,4601  |        |           |
|    | 1010126200341        | Carbuni de forja (huila)                                                                                                      | kg   | 0,8626  |        |           |
| 28 | CN20B                | Vopsitorii interioare sau<br>exterioare aplicate pe timplarie<br>metalica cu email alchidic in 2<br>straturi inclusiv grundul | m2   | 14,20   | 118,65 | 1 684,86  |
|    | 7141020013300        | Zugrav vopsitor                                                                                                               | h-om | 15,62   |        |           |
|    | 2430226100700        | Grund alchidic                                                                                                                | kg   | 1,4768  |        |           |
|    | 2430226109444        | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61<br>A1                                                                                    | kg   | 1,562   |        |           |
|    | 2430226102197        | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                              | kg   | 0,71    |        |           |
|    | 2430116104160        | Email alchidic                                                                                                                | kg   | 2,414   |        |           |
|    | 2681126001472        | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                             | buc  | 2,84    |        |           |
|    | 1711317306661        | Bumbac de sters                                                                                                               | kg   | 0,71    |        |           |
|    | 2320166200676        | White spirit                                                                                                                  | kg   | 1,42    |        |           |
| 29 | PRET                 | Surub zincat 8*90                                                                                                             | buc  | 112,00  | 1,80   | 201,60    |
|    | 0345-8*90            | Surub zincat M8*90                                                                                                            | buc  | 112,00  |        |           |
| 30 | CK26B                | Coama la acoperis                                                                                                             | m    | 82,00   | 215,79 | 17 694,62 |
|    | 7422010060100        | Timplar                                                                                                                       | h-om | 26,24   |        |           |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                         | h-om | 6,56    |        |           |
|    | 2743123549026        | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                          | m    | 82,00   |        |           |
|    | 2874115829126        | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30<br>mm                                                                                   | buc  | 328,00  |        |           |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                   | h-ut | 0,82    |        |           |
| 31 | CK26B                | Sort streasina( Element de<br>inbinare invelitoare cu streasina)                                                              | m    | 52,00   | 79,54  | 4 135,98  |
|    | 7422010060100        | Timplar                                                                                                                       | h-om | 16,64   |        |           |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                         | h-om | 4,16    |        |           |



| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6      | 7         |
|----|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|    | 2743123549026<br>-2  | Sort streasina                                                                                                                                       | m    | 52,00  |        |           |
|    | 2874115829126        | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                             | buc  | 208,00 |        |           |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                          | h-ut | 0,52   |        |           |
| 32 | CI17B                | Placare cu panouri din(Tabla cutata culoare alba) la Streasina montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior | m2   | 33,00  | 457,23 | 15 088,42 |
|    | 7422010060100        | Timplar                                                                                                                                              | h-om | 75,90  |        |           |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                | h-om | 6,60   |        |           |
|    | 2732103646000        | Panouri (Tabla cutata)                                                                                                                               | m2   | 36,30  |        |           |
|    | 2873145887000        | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                           | kg   | 3,30   |        |           |
|    | 2010212906648        | Sipci de lemn 38x58 mm                                                                                                                               | m3   | 0,462  |        |           |
|    | 2462106110100        | Adeziv neoprenic                                                                                                                                     | kg   | 3,30   |        |           |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                          | h-ut | 0,33   |        |           |
| 33 | CK26B                | Opritori de zapada                                                                                                                                   | m    | 48,00  | 79,54  | 3 817,82  |
|    | 7422010060100        | Timplar                                                                                                                                              | h-om | 15,36  |        |           |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                | h-om | 3,84   |        |           |
|    | 2743123549026<br>-3  | Opritori de zapada                                                                                                                                   | m    | 48,00  |        |           |
|    | 2874115829126        | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                             | buc  | 192,00 |        |           |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                          | h-ut | 0,48   |        |           |
| 34 | CK26B                | Dolie                                                                                                                                                | m    | 32,00  | 79,54  | 2 545,22  |
|    | 7422010060100        | Timplar                                                                                                                                              | h-om | 10,24  |        |           |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                | h-om | 2,56   |        |           |
|    | 2743123549026<br>-21 | Dolie                                                                                                                                                | m    | 32,00  |        |           |
|    | 2874115829126        | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                             | buc  | 128,00 |        |           |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                          | h-ut | 0,32   |        |           |
| 35 | CE20A                | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                       | m    | 54,00  | 223,54 | 12 071,28 |
|    | 7213050013100        | Tinichigiu                                                                                                                                           | h-om | 16,20  |        |           |
|    | 2710406311800        | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                                                                         | m    | 58,401 |        |           |
|    | 2875276311231        | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                 | buc  | 77,868 |        |           |
|    | 2666122800555        | Element de inchidere                                                                                                                                 | buc  | 2,2702 |        |           |
|    | 2875274000050        | Elemente de legatura                                                                                                                                 | buc  | 5,562  |        |           |
|    | 2875274110101        | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                    | buc  | 11,124 |        |           |
|    | 2875274000501        | Cot de jgheab                                                                                                                                        | buc  | 11,124 |        |           |
|    | 2874115837745        | Suruburi                                                                                                                                             | buc  | 556,20 |        |           |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                          | h-ut | 1,08   |        |           |
| 36 | CE22A                | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                         | m    | 42,00  | 192,54 | 8 086,71  |
|    | 7213050013100        | Tinichigiu                                                                                                                                           | h-om | 14,70  |        |           |
|    | 2710406311726        | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                                  | m    | 44,982 |        |           |
|    | 2875274000502        | Cot burlan                                                                                                                                           | buc  | 21,42  |        |           |

| 1                                                                     | 2               | 3                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6      | 7        |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|                                                                       | 2875274110001   | Piesa de legatura                                                                                                                                      | buc  | 10,71  |        |          |
|                                                                       | 2413217300010   | Cleme                                                                                                                                                  | buc  | 21,42  |        |          |
|                                                                       | 2874115830000   | Pilnii de curatire                                                                                                                                     | buc  | 10,71  |        |          |
|                                                                       | 2875274000503   | Cot de capat                                                                                                                                           | buc  | 10,71  |        |          |
|                                                                       | 2875274000050   | Elemente de legatura                                                                                                                                   | buc  | 10,71  |        |          |
|                                                                       | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                            | h-ut | 0,63   |        |          |
| <b>Total Sarpanta, Lucarne.<br/>Gard de protectie la<br/>acoperis</b> |                 |                                                                                                                                                        |      |        |        |          |
|                                                                       |                 | <b>1.4. Consolidarea parapetului<br/>Axa G</b>                                                                                                         |      |        |        |          |
| 37                                                                    | RpCG29C         | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor    | m3   | 0,48   | 339,03 | 162,74   |
|                                                                       | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                  | h-om | 0,216  |        |          |
|                                                                       | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                  | h-om | 1,68   |        |          |
|                                                                       | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                    | m3   | 0,0576 |        |          |
|                                                                       | 2922140006702   | Macara de fereastr                                                                                                                                     | h-ut | 0,0384 |        |          |
| 38                                                                    | RCsB21A         | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton,(planseu) avind grosimea de pina la 20 cm pentru instalarea ancorei la piloni | buc  | 32,00  | 20,52  | 656,52   |
|                                                                       | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                               | h-om | 3,84   |        |          |
|                                                                       | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                      | kw   | 50,40  |        |          |
|                                                                       | 2811236832352   | Burghiu widia                                                                                                                                          | buc  | 10,08  |        |          |
|                                                                       | 2940520007609   | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                    | h-ut | 1,92   |        |          |
| 39                                                                    | CC04B           | Armaturi din otel beton OB 37 AIII fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 14 mm(piloni) 48m.l                                            | kg   | 59,00  | 18,92  | 1 116,24 |
|                                                                       | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                           | h-om | 1,18   |        |          |
|                                                                       | 2710602300000-2 | Otel beton OB 37 diam. de 14 mm                                                                                                                        | kg   | 60,475 |        |          |
| 40                                                                    | CC04B           | Armaturi din otel beton OB 37 AIII fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 14 mm(Centura seismica) 80m.l                                  | kg   | 96,00  | 18,92  | 1 816,26 |
|                                                                       | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                           | h-om | 1,92   |        |          |
|                                                                       | 2710602300000-2 | Otel beton OB 37 diam. de 14 mm                                                                                                                        | kg   | 98,40  |        |          |
| 41                                                                    | CB02A           | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte                                                           | m2   | 19,20  | 137,28 | 2 635,87 |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    |                    | pentru turnarea betonului in<br>cuzineti, fundatii (Centura<br>seismica)                                                                                                             |      |        |          |          |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                | h-om | 2,88   |          |          |
|    | 7124010010700<br>1 | Dulgher                                                                                                                                                                              | h-om | 20,16  |          |          |
|    | 2874125881241      | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                    | kg   | 0,096  |          |          |
|    | 2874115841033      | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                          | buc  | 5,76   |          |          |
|    | 2874115825003      | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140<br>mm                                                                                                                                             | buc  | 5,76   |          |          |
|    | 2875276311528      | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                   | kg   | 0,576  |          |          |
|    | 2734113803233      | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                        | kg   | 0,96   |          |          |
|    | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru<br>constructii                                                                                                                                        | kg   | 1,536  |          |          |
|    | 2020212928347      | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                    | m2   | 1,92   |          |          |
|    | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                | m3   | 0,0672 |          |          |
|    | 2010102900900      | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                             | m3   | 0,0096 |          |          |
|    | 2320187315789      | Decofrol                                                                                                                                                                             | kg   | 2,304  |          |          |
| 42 | CA03G              | Beton armat turnat cu mijloace<br>clasice, in fundatii,( piloni ,<br>centura seismica) beton marfa<br>conform. art. CA01, turnare cu<br>mijloace clasice, beton armat<br>clasa...B15 | m3   | 1,20   | 1 864,82 | 2 237,79 |
|    | 7123010010200      | Betonist                                                                                                                                                                             | h-om | 4,80   |          |          |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                | h-om | 0,48   |          |          |
|    | 2663102100000      | Beton                                                                                                                                                                                | m3   | 1,2484 |          |          |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                        | m3   | 0,1218 |          |          |
|    | 2952270003100      | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,72   |          |          |
|    | 3410520006752      | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,30   |          |          |
| 43 | CD70A              | Zidarie ordinara din blocuri de<br>calcar (cotilet) la pereti cu<br>prepararea manuala a mortarului<br>M-50, inaltimea etajului pina la<br>4m                                        | m3   | 1,20   | 1 247,45 | 1 496,94 |
|    | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                | h-om | 4,2792 |          |          |
|    | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                                             | h-om | 0,756  |          |          |
|    | 1411122201275      | Blocuri de calcar (cotilet)                                                                                                                                                          | m3   | 1,08   |          |          |
|    | 2640112302501      | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau<br>silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                         | buc  | 3,60   |          |          |
|    | 2010102918804      | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                      | m3   | 0,0012 |          |          |
|    | 2651122100402<br>2 | Ciment M-400                                                                                                                                                                         | kg   | 26,028 |          |          |
|    | 2652102100737      | Var hidratat                                                                                                                                                                         | kg   | 23,712 |          |          |
|    | 1421202200513      | Nisip sortat nespalat 0-3 mm                                                                                                                                                         | m3   | 0,2532 |          |          |
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1824 |          |          |
|    | 2922140007000      | Macara                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,444  |          |          |
| 44 | CO13A              | Grila de ventilare din lemn de<br>foioase                                                                                                                                            | m2   | 1,00   | 164,68   | 164,68   |
|    | 2852107335349      | Lucru la masina                                                                                                                                                                      | h-om | 0,05   |          |          |
|    | 7124010010700      | Dulgher                                                                                                                                                                              | h-om | 0,47   |          |          |

| 1                                           | 2             | 3                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6      | 7         |
|---------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|                                             | 2010102906950 | Rigle de foioase                                                                                                                                                         | m3   | 0,012  |        |           |
|                                             | 2010102905951 | Sipci de foioase                                                                                                                                                         | m3   | 0,012  |        |           |
|                                             | 2874115836753 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 3 x 30 mm                                                                                                                     | buc  | 50,00  |        |           |
| 45                                          | CF15A         | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2   | 24,00  | 184,62 | 4 430,98  |
|                                             | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 33,60  |        |           |
|                                             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 7,20   |        |           |
|                                             | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                            | kg   | 252,00 |        |           |
|                                             | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                        | m3   | 0,72   |        |           |
|                                             | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,168  |        |           |
|                                             | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                       | m3   | 0,576  |        |           |
|                                             | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,096  |        |           |
|                                             | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                         | h-ut | 0,192  |        |           |
| 46                                          | CN11A         | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent                            | m2   | 12,00  | 68,82  | 825,80    |
|                                             | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 5,40   |        |           |
|                                             | 2430116104070 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici                                                                                                                                      | kg   | 7,68   |        |           |
|                                             | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                           | kg   | 0,60   |        |           |
|                                             | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                        | buc  | 6,00   |        |           |
|                                             | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                          | kg   | 0,60   |        |           |
|                                             | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,036  |        |           |
| <b>Total Consolidarea parapetului Axa G</b> |               |                                                                                                                                                                          |      |        |        |           |
|                                             |               | <b>1.5. Reparatia Fasadei ( Bloc Sala de Festivitati)</b>                                                                                                                |      |        |        |           |
| 47                                          | RpCJ35B       | Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc                                                                                 | m2   | 60,00  | 92,97  | 5 578,06  |
|                                             | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 32,40  |        |           |
|                                             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 32,40  |        |           |
|                                             | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 3,60   |        |           |
|                                             | 2922140006703 | Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                   | h-ut | 0,90   |        |           |
| 48                                          | CF05A         | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca                                                        | m2   | 92,00  | 288,42 | 26 534,55 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6     | 7        |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------|
|    |               | M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti |      |        |       |          |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 151,80 |       |          |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 32,20  |       |          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 27,60  |       |          |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                         | m3   | 1,564  |       |          |
|    | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,46   |       |          |
|    | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,92   |       |          |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                       | kg   | 2,76   |       |          |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                              | kg   | 920,00 |       |          |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 165,60 |       |          |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                          | m3   | 3,404  |       |          |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,92   |       |          |
|    | 2873122005315 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500                                                                                                                                                                                          | kg   | 34,96  |       |          |
|    | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                            | kg   | 216,20 |       |          |
|    | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                                               | kg   | 4,60   |       |          |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,276  |       |          |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,368  |       |          |
| 49 | CF09D         | Finisarea suprafetelor netede de beton prin folosirea "stropului" sau a "tufului"                                                                                                                                                          | m2   | 92,00  | 97,33 | 8 954,68 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 82,80  |       |          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 13,80  |       |          |
|    | 1430142205538 | Barita flotata                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 41,40  |       |          |
|    | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                               | kg   | 23,00  |       |          |
|    | 1421102200898 | Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm                                                                                                                                                                                                       | kg   | 92,00  |       |          |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                              | kg   | 41,40  |       |          |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,092  |       |          |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,184  |       |          |
| 50 | CB14C         | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la streasina la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)                                                                                                 | m2   | 92,00  | 78,24 | 7 198,26 |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 55,20  |       |          |
|    | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,046  |       |          |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0092 |       |          |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,046  |       |          |

| 1                                                                               | 2             | 3                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6      | 7      |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|                                                                                 | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                               | m3   | 0,0368 |        |        |
|                                                                                 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                         | kg   | 1,38   |        |        |
|                                                                                 | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                | h-ut | 920,00 |        |        |
| <b>Total Reparatia Fasadei ( Bloc Sala de Festivitati)</b>                      |               |                                                                                                                                                                                    |      |        |        |        |
| Total                                                                           |               |                                                                                                                                                                                    |      |        |        |        |
| Asistenta sociala                                                               |               |                                                                                                                                                                                    |      |        |        |        |
| Cheltuieli de transport                                                         |               |                                                                                                                                                                                    |      |        |        |        |
| Total                                                                           |               |                                                                                                                                                                                    |      |        |        |        |
| Cheltuieli de regie                                                             |               |                                                                                                                                                                                    |      |        |        |        |
| Total                                                                           |               |                                                                                                                                                                                    |      |        |        |        |
| Benefivde deviz                                                                 |               |                                                                                                                                                                                    |      |        |        |        |
| <b>Total Reconstructia Acoperisului la Casa de Cultura(Sala de festivitati)</b> |               |                                                                                                                                                                                    |      |        |        |        |
|                                                                                 |               | <b>2. Reconstructia galereei</b>                                                                                                                                                   |      |        |        |        |
|                                                                                 |               | <b>2.1. Lucrari de constructii MC1, PM 1, Pereti, Pardosele</b>                                                                                                                    |      |        |        |        |
| 51                                                                              | RpCG29C       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor                                | m3   | 2,00   | 339,03 | 678,06 |
|                                                                                 | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                              | h-om | 0,90   |        |        |
|                                                                                 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                              | h-om | 7,00   |        |        |
|                                                                                 | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                | m3   | 0,24   |        |        |
|                                                                                 | 2922140006702 | Macara de fereastr                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,16   |        |        |
| 52                                                                              | CC01F1        | Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii (Ancore la centura seismica MC1) Ancora A1 8 buc =33.6m.l | kg   | 29,76  | 22,55  | 671,21 |
|                                                                                 | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                       | h-om | 1,6157 |        |        |
|                                                                                 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                              | h-om | 0,0898 |        |        |
|                                                                                 | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam 12 mm                                                                                                                                                        | kg   | 30,668 |        |        |
|                                                                                 | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                        | buc  | 4,488  |        |        |
|                                                                                 | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                               | kg   | 0,2992 |        |        |
| 53                                                                              | CC02K         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu                                                                                                                  | kg   | 10,40  | 26,15  | 271,98 |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6        | 7        |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|    |                    | diametrul barelor la 6 mm montate in piloni( хомуты) MC1                                                                                                                           |      |         |          |          |
|    | 7123020011140      | Fierar beton                                                                                                                                                                       | h-om | 0,988   |          |          |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                              | h-om | 0,0416  |          |          |
|    | 2710602100000      | Otel beton OB 37 diam. 6mm                                                                                                                                                         | kg   | 10,66   |          |          |
|    | 2734113803881      | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                               | kg   | 0,104   |          |          |
|    | 2010237318750      | Distantieri                                                                                                                                                                        | buc  | 2,912   |          |          |
|    | 2922140007000      | Macara                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0104  |          |          |
| 54 | CB02A              | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii (Centura seismica)                    | m2   | 13,44   | 137,26   | 1 844,84 |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                              | h-om | 2,016   |          |          |
|    | 7124010010700<br>1 | Dulgher                                                                                                                                                                            | h-om | 14,112  |          |          |
|    | 2874125881241      | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0672  |          |          |
|    | 2874115841033      | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                        | buc  | 4,032   |          |          |
|    | 2874115825003      | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                              | buc  | 4,032   |          |          |
|    | 2875276311528      | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                 | kg   | 0,4032  |          |          |
|    | 2734113803233      | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                      | kg   | 0,672   |          |          |
|    | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                         | kg   | 1,0752  |          |          |
|    | 2020212928347      | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                  | m2   | 1,344   |          |          |
|    | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                              | m3   | 0,047   |          |          |
|    | 2010102900900      | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                           | m3   | 0,0067  |          |          |
|    | 2320187315789      | Decofrol                                                                                                                                                                           | kg   | 1,6128  |          |          |
| 55 | CA04A3             | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv | m3   | 1,10    | 1 823,49 | 2 005,84 |
|    | 7123010010200      | Betonist                                                                                                                                                                           | h-om | 6,765   |          |          |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                              | h-om | 0,495   |          |          |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                      | kg   | 325,171 |          |          |
|    | 1421102200525      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                  | m3   | 0,8679  |          |          |
|    | 1421102200290      | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                              | m3   | 0,7988  |          |          |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                      | m3   | 0,3852  |          |          |
|    | 2952270003100      | Vibrator de adincime                                                                                                                                                               | h-ut | 0,66    |          |          |
|    | 2922140007000      | Macara                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,308   |          |          |
|    | 2952270003700<br>2 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                | h-ut | 0,3575  |          |          |
| 56 | CC04B              | Armaturi din otel beton OB 37 AIII fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 12 mm(Centura seismica PM1)                                                                | kg   | 85,25   | 18,96    | 1 616,47 |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    |                     | 96m.l                                                                                                                                                           |      |        |          |          |
|    | 7123020011140       | Fierar beton                                                                                                                                                    | h-om | 1,7088 |          |          |
|    | 2710602300000<br>-2 | Otel beton OB 37 diam. de 14 mm                                                                                                                                 | kg   | 87,576 |          |          |
| 57 | CC02K               | Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor la 6 mm montate in piloni( хомуты) PM1                                      | kg   | 29,04  | 26,15    | 759,46   |
|    | 7123020011140       | Fierar beton                                                                                                                                                    | h-om | 2,7588 |          |          |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                           | h-om | 0,1162 |          |          |
|    | 2710602100000       | Otel beton OB 37 diam. 6mm                                                                                                                                      | kg   | 29,766 |          |          |
|    | 2734113803881       | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                            | kg   | 0,2904 |          |          |
|    | 2010237318750       | Distantieri                                                                                                                                                     | buc  | 8,1312 |          |          |
|    | 2922140007000       | Macara                                                                                                                                                          | h-ut | 0,029  |          |          |
| 58 | CB02A               | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii (Centura seismica) | m2   | 9,60   | 137,28   | 1 317,94 |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                           | h-om | 1,44   |          |          |
|    | 7124010010700<br>1  | Dulgher                                                                                                                                                         | h-om | 10,08  |          |          |
|    | 2874125881241       | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                               | kg   | 0,048  |          |          |
|    | 2874115841033       | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                     | buc  | 2,88   |          |          |
|    | 2874115825003       | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                           | buc  | 2,88   |          |          |
|    | 2875276311528       | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                              | kg   | 0,288  |          |          |
|    | 2734113803233       | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                   | kg   | 0,48   |          |          |
|    | 2873145887000       | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                      | kg   | 0,768  |          |          |
|    | 2020212928347       | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                               | m2   | 0,96   |          |          |
|    | 2010102903495       | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                           | m3   | 0,0336 |          |          |
|    | 2010102900900       | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                        | m3   | 0,0048 |          |          |
|    | 2320187315789       | Decofrol                                                                                                                                                        | kg   | 1,152  |          |          |
| 59 | CL18A               | Confectii metalice diverse din , tabla, 200*200*8mm, inglobate total sau partial in beton                                                                       | kg   | 13,90  | 42,41    | 589,56   |
|    | 7214240021810       | Lacatus CM                                                                                                                                                      | h-om | 2,641  |          |          |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                           | h-om | 0,139  |          |          |
|    | 7212030022700       | Sudor                                                                                                                                                           | h-om | 0,139  |          |          |
|    | 2734113803207       | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                     | kg   | 0,139  |          |          |
|    | 2775276309886       | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                           | kg   | 13,90  |          |          |
|    | 2873155901200       | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                         | kg   | 0,0695 |          |          |
|    | 4011106202741       | Energie electrica                                                                                                                                               | kw   | 0,1112 |          |          |
|    | 1010126200341       | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                        | kg   | 0,2085 |          |          |
| 60 | CA03G               | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,( piloni 8 buc) beton marfa conform. art.                                                                   | m3   | 1,10   | 1 864,86 | 2 051,35 |



| 1  | 2             | 3                                                                                                                          | 4     | 5      | 6         | 7         |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|-----------|
|    |               | CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15                                                                 |       |        |           |           |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                   | h-om  | 4,40   |           |           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                      | h-om  | 0,44   |           |           |
|    | 2663102100000 | Beton                                                                                                                      | m3    | 1,1444 |           |           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                              | m3    | 0,1116 |           |           |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                       | h-ut  | 0,66   |           |           |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                       | h-ut  | 0,275  |           |           |
| 61 | CL18A         | Confectii metalice diverse din profile , tevi 80*80*4mm pentru sustineri inglobate total sau partial in beton              | kg    | 194,90 | 42,41     | 8 266,63  |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                 | h-om  | 37,031 |           |           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                      | h-om  | 1,949  |           |           |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                      | h-om  | 1,949  |           |           |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                | kg    | 1,949  |           |           |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                      | kg    | 194,90 |           |           |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                    | kg    | 0,9745 |           |           |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                          | kw    | 1,5592 |           |           |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                   | kg    | 2,9235 |           |           |
| 62 | CN20B         | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul       | m2    | 8,20   | 118,65    | 972,95    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                            | h-om  | 9,02   |           |           |
|    | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                                                             | kg    | 0,8528 |           |           |
|    | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                    | kg    | 0,902  |           |           |
|    | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                           | kg    | 0,41   |           |           |
|    | 2430116104160 | Email alchidic                                                                                                             | kg    | 1,394  |           |           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                          | buc   | 1,64   |           |           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                            | kg    | 0,41   |           |           |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                               | kg    | 0,82   |           |           |
| 63 | CC03C         | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi                                                     | kg    | 86,00  | 19,53     | 1 679,33  |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                               | h-om  | 2,15   |           |           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                      | h-om  | 0,43   |           |           |
|    | 2873122004100 | Plase sudate                                                                                                               | kg    | 86,86  |           |           |
|    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. 6mm                                                                                                 | kg    | 0,43   |           |           |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                       | kg    | 0,86   |           |           |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                | buc   | 25,80  |           |           |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                     | h-ut  | 0,0516 |           |           |
| 64 | CD51C         | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m | 100m2 | 0,19   | 59 007,76 | 11 211,47 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7         |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 26,8356 |        |           |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                 | h-om | 5,4967  |        |           |
|    | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                | buc  | 957,60  |        |           |
|    | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                    | m3   | 0,437   |        |           |
|    | 2710602000080 | Armatura A1                                                                                                                                                              | kg   | 17,10   |        |           |
|    | 2873122000751 | Piese forjate                                                                                                                                                            | kg   | 0,437   |        |           |
|    | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                          | m3   | 0,003   |        |           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,057   |        |           |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,7809  |        |           |
| 65 | CF15A         | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2   | 36,00   | 184,62 | 6 646,46  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 50,40   |        |           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 10,80   |        |           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                            | kg   | 378,00  |        |           |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                        | m3   | 1,08    |        |           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,252   |        |           |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                       | m3   | 0,864   |        |           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,144   |        |           |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                         | h-ut | 0,288   |        |           |
| 66 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                           | m2   | 36,00   | 6,64   | 239,19    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 1,08    |        |           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                             | kg   | 5,40    |        |           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 1,80    |        |           |
| 67 | RpCR07A       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti                    | m2   | 177,20  | 79,12  | 14 019,59 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 122,268 |        |           |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                    | kg   | 70,88   |        |           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                           | kg   | 10,632  |        |           |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                          | buc  | 88,60   |        |           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                          | kg   | 8,86    |        |           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,3544  |        |           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastr                                                                                                                                                       | h-ut | 1,772   |        |           |
| 68 | CG22A         | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp         | m2   | 86,00   | 305,26 | 26 252,24 |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                 | 4    | 5        | 6      | 7         |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------|
|    |                    |                                                                                                                                   |      |          |        |           |
|    | 7123010010200      | Betonist                                                                                                                          | h-om | 66,96    |        |           |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                             | h-om | 8,37     |        |           |
|    | 2663102100001      | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                     | m3   | 8,5793   |        |           |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                     | kg   | 2 008,80 |        |           |
|    | 1421102200525      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                 | m3   | 5,4405   |        |           |
|    | 1421102200161      | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                             | m3   | 5,022    |        |           |
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                               | m3   | 2,7621   |        |           |
|    | 2952260003552      | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                  | h-ut | 0,1674   |        |           |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                       | h-ut | 8,37     |        |           |
|    | 2952270003700      | Centrala de beton                                                                                                                 | h-ut | 0,5022   |        |           |
| 69 | CG01A              | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                        | m2   | 86,00    | 108,99 | 9 373,48  |
|    | 7132030012600      | Mozaicar                                                                                                                          | h-om | 50,22    |        |           |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                             | h-om | 8,37     |        |           |
|    | 2664102102010      | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                | m3   | 2,7621   |        |           |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                     | kg   | 1 088,10 |        |           |
|    | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                 | m3   | 3,5154   |        |           |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                     | m3   | 0,837    |        |           |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                       | h-ut | 2,511    |        |           |
|    | 2952270003817      | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                  | h-ut | 1,0044   |        |           |
| 70 | CG47D              | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm | m2   | 86,00    | 434,22 | 37 343,23 |
|    | 7132030012600      | Mozaicar                                                                                                                          | h-om | 94,60    |        |           |
|    | 2661112800700      | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                     | m2   | 89,4658  |        |           |
|    | 2664102102013      | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                   | kg   | 555,904  |        |           |
|    | 2430226100000<br>1 | Fuga                                                                                                                              | kg   | 35,6126  |        |           |
|    | 2010237318700      | Distantieri de rost                                                                                                               | buc  | 1 737,20 |        |           |
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                               | m3   | 0,2606   |        |           |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                       | h-ut | 0,1548   |        |           |
|    | 2952270003820      | Malaxor mobil, electric                                                                                                           | h-ut | 1,4448   |        |           |
|    | 2952240005106      | Aspirator industrial                                                                                                              | h-ut | 5,418    |        |           |
| 71 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                    | m2   | 177,20   | 6,64   | 1 177,33  |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                   | h-om | 5,316    |        |           |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                      | kg   | 26,58    |        |           |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                      | buc  | 8,86     |        |           |
| 72 | CF52B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos,                                        | m2   | 177,20   | 162,74 | 28 836,84 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                   | 4    | 5         | 6        | 7         |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------|-----------|
|    |               | la pereti preparare manuala a mortarului                                                                                                                            |      |           |          |           |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                           | h-om | 271,116   |          |           |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                       | kg   | 1 265,208 |          |           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                       | m3   | 0,7088    |          |           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                         | h-ut | 13,9988   |          |           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                      | h-ut | 3,4554    |          |           |
| 73 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,                                                                    | m2   | 177,20    | 54,89    | 9 726,73  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                         | h-om | 79,74     |          |           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                               | h-om | 17,72     |          |           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                     | kg   | 186,9283  |          |           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                 | m3   | 0,1772    |          |           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                         | h-ut | 0,1772    |          |           |
| 74 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                      | m2   | 177,20    | 6,64     | 1 177,33  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                     | h-om | 5,316     |          |           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                        | kg   | 26,58     |          |           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                        | buc  | 8,86      |          |           |
| 75 | RpCR07A       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti               | m2   | 177,20    | 79,12    | 14 019,59 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                     | h-om | 122,268   |          |           |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                               | kg   | 70,88     |          |           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                      | kg   | 10,632    |          |           |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                     | buc  | 88,60     |          |           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                     | kg   | 8,86      |          |           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                       | m3   | 0,3544    |          |           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                 | h-ut | 1,772     |          |           |
| 76 | CK29F         | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                     | m2   | 86,00     | 377,59   | 32 472,59 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                               | h-om | 12,555    |          |           |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                             | h-om | 171,585   |          |           |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                                                                     | buc  | 334,80    |          |           |
|    | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                               | m2   | 87,885    |          |           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                         | h-ut | 1,2555    |          |           |
| 77 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea | m2   | 11,09     | 1 573,50 | 17 450,12 |

| 1                                                                | 2             | 3                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6        | 7         |
|------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------|
|                                                                  |               | pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv                                                                                                                   |      |         |          |           |
|                                                                  | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                         | h-om | 8,0957  |          |           |
|                                                                  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                              | h-om | 0,8872  |          |           |
|                                                                  | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                    | m2   | 11,09   |          |           |
|                                                                  | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                           | buc  | 44,36   |          |           |
|                                                                  | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                | kg   | 5,545   |          |           |
|                                                                  | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,9407  |          |           |
|                                                                  | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                  | buc  | 6,654   |          |           |
|                                                                  | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                  | kw   | 11,09   |          |           |
|                                                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                        | h-ut | 0,2218  |          |           |
| 78                                                               | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m | m2   | 3,78    | 1 093,84 | 4 134,70  |
|                                                                  | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                            | h-om | 5,5566  |          |           |
|                                                                  | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3024  |          |           |
|                                                                  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                              | h-om | 0,945   |          |           |
|                                                                  | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                              | m2   | 3,78    |          |           |
|                                                                  | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                         | kg   | 0,3213  |          |           |
|                                                                  | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                          | m2   | 1,701   |          |           |
|                                                                  | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                | kg   | 0,8316  |          |           |
|                                                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0756  |          |           |
| 79                                                               | CK23C         | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp                                                  | m2   | 28,08   | 2 092,10 | 58 746,13 |
|                                                                  | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                         | h-om | 19,6452 |          |           |
|                                                                  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                              | h-om | 1,926   |          |           |
|                                                                  | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                         | m2   | 38,52   |          |           |
|                                                                  | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                           | buc  | 115,56  |          |           |
|                                                                  | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                | kg   | 6,3558  |          |           |
|                                                                  | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                     | kg   | 4,738   |          |           |
|                                                                  | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                  | buc  | 15,408  |          |           |
|                                                                  | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                  | kw   | 26,964  |          |           |
|                                                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                        | h-ut | 0,7704  |          |           |
| <b>Total Lucrari de constructii MC1, PM 1, Pereti, Pardosele</b> |               |                                                                                                                                                                                                    |      |         |          |           |
|                                                                  |               | <b>2.2. Acoperis</b>                                                                                                                                                                               |      |         |          |           |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5     | 6        | 7        |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|----------|
| 80 | RCsB21A            | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton,(planseu) avind grosimea de pina la 20 cm pentru instalarea ancorei la piloni           | buc  | 40,00 | 20,52    | 820,66   |
|    | 7123010010200      | Betonist                                                                                                                                                         | h-om | 4,80  |          |          |
|    | 4011106202741      | Energie electrica                                                                                                                                                | kw   | 63,00 |          |          |
|    | 2811236832352      | Burghiu widia                                                                                                                                                    | buc  | 12,60 |          |          |
|    | 2940520007609      | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                              | h-ut | 2,40  |          |          |
| 81 | CC01F1             | Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii (Ancore) 40 buc =28 m.l                 | kg   | 26,00 | 22,43    | 583,27   |
|    | 7123020011140      | Fierar beton                                                                                                                                                     | h-om | 1,404 |          |          |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,078 |          |          |
|    | 2710602200000      | Otel beton PC 52 diam 12 mm                                                                                                                                      | kg   | 26,65 |          |          |
|    | 2010237318750      | Distantieri                                                                                                                                                      | buc  | 3,90  |          |          |
|    | 2734113803881      | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                             | kg   | 0,26  |          |          |
| 82 | CB02A              | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii (Centura seismica) | m2   | 12,00 | 137,28   | 1 647,42 |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 1,80  |          |          |
|    | 7124010010700<br>1 | Dulgher                                                                                                                                                          | h-om | 12,60 |          |          |
|    | 2874125881241      | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                | kg   | 0,06  |          |          |
|    | 2874115841033      | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                      | buc  | 3,60  |          |          |
|    | 2874115825003      | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                            | buc  | 3,60  |          |          |
|    | 2875276311528      | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                               | kg   | 0,36  |          |          |
|    | 2734113803233      | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                    | kg   | 0,60  |          |          |
|    | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                       | kg   | 0,96  |          |          |
|    | 2020212928347      | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                | m2   | 1,20  |          |          |
|    | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                            | m3   | 0,042 |          |          |
|    | 2010102900900      | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                         | m3   | 0,006 |          |          |
|    | 2320187315789      | Decofrol                                                                                                                                                         | kg   | 1,44  |          |          |
| 83 | CA03G              | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,( piloni 10 buc) beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15        | m3   | 0,50  | 1 864,91 | 932,45   |
|    | 7123010010200      | Betonist                                                                                                                                                         | h-om | 2,00  |          |          |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,20  |          |          |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6         | 7         |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|-----------|
|    | 2663102100000      | Beton                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,5202  |           |           |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0507  |           |           |
|    | 2952270003100      | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,30    |           |           |
|    | 3410520006752      | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,125   |           |           |
| 84 | CE40A              | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                        | m3   | 2,80    | 12 040,50 | 33 713,40 |
|    | 7124010010730      | Dulgher 3                                                                                                                                                                                         | h-om | 92,1375 |           |           |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om | 10,2375 |           |           |
|    | 2874115825455<br>0 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                        | kg   | 34,125  |           |           |
|    | 2010102906961<br>1 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0455  |           |           |
|    | 2010102908737<br>1 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                      | m3   | 4,2315  |           |           |
|    | 2010102904169<br>1 | Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II                                                                                                                                                 | m3   | 0,546   |           |           |
|    | 2873122000751<br>1 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                             | kg   | 15,47   |           |           |
|    | 2414216109482<br>1 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                 | kg   | 13,6955 |           |           |
|    | 2320322600036<br>1 | Gudron                                                                                                                                                                                            | kg   | 11,739  |           |           |
|    | 2874145887049<br>1 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                               | kg   | 13,65   |           |           |
|    | 2682132600426<br>0 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                            | m2   | 6,5975  |           |           |
|    | 2410520006753<br>1 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                   | h-ut | 0,6825  |           |           |
|    | 2955270000260<br>8 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)                                                                                                                                    | h-ut | 1,5015  |           |           |
|    | 2940520007609<br>1 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                                  | h-ut | 1,0465  |           |           |
| 85 | CE30B              | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme N=0.01386 | m2   | 120,00  | 139,08    | 16 689,98 |
|    | 2852107335349      | Lucru la masina                                                                                                                                                                                   | h-om | 7,80    |           |           |
|    | 7124010010700<br>1 | Dulgher                                                                                                                                                                                           | h-om | 49,92   |           |           |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om | 15,60   |           |           |
|    | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                             | m3   | 2,1622  |           |           |
|    | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                        | kg   | 18,72   |           |           |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                       | h-ut | 4,68    |           |           |
| 86 | CN51D              | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.                                                                                                | m3   | 4,30    | 50,51     | 217,20    |
|    | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7752  |           |           |
|    | 2462106110601      | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                 | kg   | 6,156   |           |           |
|    | 2410520006700      | Automacara                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0046  |           |           |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                       | 4    | 5        | 6        | 7         |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-----------|
|    | 3410540000001      | Autocamion, 5 t                                                                                                                                         | h-ut | 0,0046   |          |           |
| 87 | CN50A              | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                               | m3   | 4,30     | 362,01   | 1 556,64  |
|    | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                | h-om | 3,876    |          |           |
|    | 1212121212121      | apa                                                                                                                                                     | m3   | 1,0488   |          |           |
|    | 2124117000002      | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                             | kg   | 7,752    |          |           |
|    | 2430127317192      | Diamoniu fosfat                                                                                                                                         | kg   | 30,552   |          |           |
|    | 2430116104841      | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                | kg   | 0,0547   |          |           |
|    | 2320166200755      | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                               | kg   | 4,56     |          |           |
|    | 2410520006700      | Automacara                                                                                                                                              | h-ut | 0,0228   |          |           |
|    | 2952270002921      | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                     | h-ut | 0,2736   |          |           |
|    | 3410540000001      | Autocamion, 5 t                                                                                                                                         | h-ut | 0,0547   |          |           |
| 88 | CE17A              | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                      | m2   | 120,00   | 45,52    | 5 461,99  |
|    | 7134030012200      | Izolator hidrofug                                                                                                                                       | h-om | 31,20    |          |           |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om | 7,80     |          |           |
|    | 2682132600465      | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                           | m2   | 184,782  |          |           |
|    | 2875276312000<br>1 | Шпильки (fise)                                                                                                                                          | buc  | 1 928,16 |          |           |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                             | h-ut | 1,56     |          |           |
| 89 | CE42A              | Executarea lucarnelor ,                                                                                                                                 | buc  | 2,00     | 1 766,78 | 3 533,55  |
|    | 7124010010730      | Dulgher 3                                                                                                                                               | h-om | 11,94    |          |           |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om | 1,266    |          |           |
|    | 2863146310808<br>1 | Balamale (петли)                                                                                                                                        | buc  | 8,00     |          |           |
|    | 2863146311270<br>1 | Cremon (ручка оконная)                                                                                                                                  | buc  | 2,00     |          |           |
|    | 2010102901014<br>2 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a                            | m3   | 0,12     |          |           |
|    | 2010102904169<br>3 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a                                                                                                 | m3   | 0,12     |          |           |
|    | 2010102904169<br>4 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a                                                                                                    | m3   | 0,20     |          |           |
|    | 2682132600001      | Cerceveli (Переплеты)                                                                                                                                   | m2   | 1,00     |          |           |
|    | 2874145887049<br>1 | Cuie de constructie                                                                                                                                     | kg   | 2,80     |          |           |
|    | 2410520006753<br>1 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                         | h-ut | 0,22     |          |           |
|    | 2955270002609      | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)                                                                        | h-ut | 0,32     |          |           |
| 90 | CE06C              | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din | m2   | 120,00   | 418,07   | 50 168,27 |



| 1                     | 2                  | 3                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7         |
|-----------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|                       |                    | tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. |      |        |        |           |
|                       | 7213050013100      | Tinichigiu                                                                                                                                                                                    | h-om | 171,60 |        |           |
|                       | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                         | h-om | 15,60  |        |           |
|                       | 2710403642000      | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                             | m2   | 188,37 |        |           |
|                       | 2710403643220      | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                | kg   | 98,28  |        |           |
|                       | 2874125886734      | Nituri POP                                                                                                                                                                                    | buc  | 819,00 |        |           |
|                       | 2874115833870      | Suruburi autofiletante                                                                                                                                                                        | buc  | 819,00 |        |           |
|                       | 2430226103064      | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                      | kg   | 24,57  |        |           |
|                       | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut | 3,432  |        |           |
| 91                    | CE31C              | Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,6 m                                                               | m2   | 15,60  | 839,18 | 13 091,18 |
|                       | 2852107335349      | Lucru la masina                                                                                                                                                                               | h-om | 0,936  |        |           |
|                       | 7124010010700<br>1 | Dulgher                                                                                                                                                                                       | h-om | 57,72  |        |           |
|                       | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                         | h-om | 4,68   |        |           |
|                       | 2010102903497      | Scinduri geluite si faltuite                                                                                                                                                                  | m3   | 0,624  |        |           |
|                       | 2010102906900      | Rigle de rasinoase                                                                                                                                                                            | m3   | 0,624  |        |           |
|                       | 2030112947000      | Pervaz de rasinoase                                                                                                                                                                           | m    | 78,00  |        |           |
|                       | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                    | kg   | 6,24   |        |           |
|                       | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut | 0,468  |        |           |
| 92                    | CN17A              | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul                                         | m2   | 15,60  | 109,46 | 1 707,51  |
|                       | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                               | h-om | 15,60  |        |           |
|                       | 2430116108115      | Email alchidic pentru timplarie lemn                                                                                                                                                          | kg   | 2,808  |        |           |
|                       | 2430226100700      | Grund alchidic                                                                                                                                                                                | kg   | 1,872  |        |           |
|                       | 2430226109444      | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                       | kg   | 1,872  |        |           |
|                       | 2430226102197      | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                              | kg   | 2,652  |        |           |
|                       | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                             | buc  | 7,80   |        |           |
|                       | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                               | kg   | 0,78   |        |           |
| <b>Total Acoperis</b> |                    |                                                                                                                                                                                               |      |        |        |           |
|                       |                    | <b>2.3. Finisare exterioara</b>                                                                                                                                                               |      |        |        |           |
| 93                    | CF15A              | Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete                                          | m2   | 16,40  | 184,62 | 3 027,83  |

| 1                                | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6      | 7         |
|----------------------------------|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
|                                  |                    | plane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |        |           |
|                                  | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 22,96   |        |           |
|                                  | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 4,92    |        |           |
|                                  | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 172,20  |        |           |
|                                  | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,492   |        |           |
|                                  | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,1148  |        |           |
|                                  | 2664102102010      | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,3936  |        |           |
|                                  | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0656  |        |           |
|                                  | 2952270003817      | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,1312  |        |           |
| 94                               | CI11C              | Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv | m2   | 16,40   | 830,99 | 13 628,22 |
|                                  | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 13,12   |        |           |
|                                  | 7122030012940      | Pietrar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 96,76   |        |           |
|                                  | 2664102102002      | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,5797  |        |           |
|                                  | 2661112800800<br>0 | Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 16,8953 |        |           |
|                                  | 2875275891519      | Crampoane de otel pentru placaje                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 6,46    |        |           |
|                                  | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,6626  |        |           |
|                                  | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,3313  |        |           |
|                                  | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 198,768 |        |           |
|                                  | 2652102100713      | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0331  |        |           |
|                                  | 2651122100270      | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 6,6256  |        |           |
|                                  | 2551447335247      | Praf de frecat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 6,2943  |        |           |
|                                  | 1411112205747      | Praf de travertin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 5,3005  |        |           |
|                                  | 2952270003817      | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,41    |        |           |
|                                  | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,82    |        |           |
|                                  |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |           |
| <b>Total Finisare exterioara</b> |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |           |
|                                  |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |           |
| Total                            |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |           |
| Asigurarea sociala               |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |           |
| Cheltuieli de transport          |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |           |
| Total                            |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |           |
| Cheltuieli de regie              |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |           |

| 1                                   | 2             | 3                                                                                                                                                  | 4     | 5      | 6        | 7        |
|-------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|----------|
| Total                               |               |                                                                                                                                                    |       |        |          |          |
| Beneficiu de deviz                  |               |                                                                                                                                                    |       |        |          |          |
| <b>Total Reconstructia galereei</b> |               |                                                                                                                                                    |       |        |          |          |
|                                     |               | <b>3. Lucrari de electromontaj la galeree</b>                                                                                                      |       |        |          |          |
|                                     |               | <b>3.1. Iluminare interioara</b>                                                                                                                   |       |        |          |          |
| 95                                  | 08-03-572-3   | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600(numai manopera) | buc   | 1,00   | 197,13   | 197,13   |
|                                     | 1             | Muncitor                                                                                                                                           | h-om  | 2,32   |          |          |
| 96                                  | 08-03-575-1   | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Curent 25A)(Numai manopera)                                                                | buc   | 8,00   | 95,17    | 761,33   |
|                                     | 1             | Muncitor                                                                                                                                           | h-om  | 8,96   |          |          |
| 97                                  | 08-02-390-2   | Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.                                         | 100 m | 0,80   | 3 694,00 | 2 955,20 |
|                                     | 1             | Muncitor                                                                                                                                           | h-om  | 14,712 |          |          |
|                                     | 101-1485      | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                                                                                 | kg    | 0,80   |          |          |
|                                     | 101-2202      | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm                                                                                                      | buc   | 80,00  |          |          |
|                                     | 110-0333      | Canale din masa plastica 25*25                                                                                                                     | m     | 80,00  |          |          |
|                                     | 134041        | Dispozitiv de insurubare                                                                                                                           | h-ut  | 5,504  |          |          |
|                                     | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                                                             | h-ut  | 5,504  |          |          |
| 98                                  | 08-03-599-1   | Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6(Numai manopera)                                        | buc   | 1,00   | 14,44    | 14,44    |
|                                     | 1             | Muncitor                                                                                                                                           | h-om  | 0,17   |          |          |
| 99                                  | pret          | corp de iluminat- TREND 2*E27 25W( sau similar)                                                                                                    | buc   | 1,00   | 160,00   | 160,00   |
|                                     | 77888         | corp de iluminat 2*E27 26Wt                                                                                                                        | buc   | 1,00   |          |          |
| 100                                 | 08-02-148-1   | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Numai manopera)                                                      | 100 m | 2,50   | 1 053,63 | 2 634,07 |
|                                     | 1             | Muncitor                                                                                                                                           | h-om  | 31,00  |          |          |
| 101                                 | pret de piata | cablu BBΓHF- LS 3*1,5                                                                                                                              | m     | 200,00 | 16,30    | 3 260,00 |

| 1                                 | 2           | 3                                                                                                                        | 4       | 5      | 6        | 7        |
|-----------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|----------|
|                                   | 819-101     | Cablu BBΓнгLS- 3*1,5                                                                                                     | m       | 200,00 |          |          |
| 102                               | pret        | Кабель BBΓ нг- LS 3*2,5                                                                                                  | m       | 50,00  | 18,60    | 930,00   |
|                                   | 88863-1     | Кабель BBΓ нг-LS 3*2,5                                                                                                   | m       | 50,00  |          |          |
| 103                               | pret        | Cutie de distributie                                                                                                     | buc     | 8,00   | 12,30    | 98,40    |
|                                   | 1188        | Cutie de distributie                                                                                                     | buc     | 8,00   |          |          |
| 104                               | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa(Numai manopera)                                              | 100 buc | 0,06   | 2 736,03 | 164,16   |
|                                   | 1           | Muncitor                                                                                                                 | h-om    | 1,932  |          |          |
| 105                               | pret        | Intrerupator ordinar                                                                                                     | buc     | 6,00   | 38,00    | 228,00   |
|                                   | 55666       | Intrerupator unitar 1P 1P 20                                                                                             | buc     | 6,00   |          |          |
| 106                               | 08-03-594-2 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2(Numai manopera) | 100 buc | 0,10   | 9 856,52 | 985,65   |
|                                   | 1           | Muncitor                                                                                                                 | h-om    | 11,60  |          |          |
| 107                               | pret        | corp de iluminat LED 72W 6400 K(Sau similar)                                                                             | buc     | 10,00  | 525,00   | 5 250,00 |
|                                   | 77764-21    | corp de iluminat LED 72W 6400 K                                                                                          | buc     | 10,00  |          |          |
| Total                             |             |                                                                                                                          |         |        |          |          |
| Asistenta sociala                 |             |                                                                                                                          |         |        |          |          |
| Cheltuieli de transport           |             |                                                                                                                          |         |        |          |          |
| Total                             |             |                                                                                                                          |         |        |          |          |
| Cheltuieli de regie               |             |                                                                                                                          |         |        |          |          |
| Total                             |             |                                                                                                                          |         |        |          |          |
| Beneficiu de deviz                |             |                                                                                                                          |         |        |          |          |
| Total                             |             |                                                                                                                          |         |        |          |          |
| <b>Total Iluminare interioara</b> |             |                                                                                                                          |         |        |          |          |
|                                   |             | <b>3.2. UTILAJUL</b>                                                                                                     |         |        |          |          |
| 108                               | pret        | Cutie pentru automate 12 module                                                                                          | buc     | 1,00   | 180,00   | 180,00   |
|                                   | 0987654     | Cutie pentru automate 12 module                                                                                          | buc     | 1,00   |          |          |
| 109                               | pret        | Intrerupator automat BA47-29 M 1P B 16                                                                                   | buc     | 6,00   | 28,60    | 171,60   |
|                                   | 568721234-1 | Intrerupator automat,difirential TDM47-29M B 16 A 1P                                                                     | buc     | 6,00   |          |          |
| 110                               | pret        | Intrerupator automat difirential                                                                                         | buc     | 1,00   | 62,50    | 62,50    |

| 1                                                | 2             | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6      | 7         |
|--------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|                                                  |               | TDM 32 1P 50A                                                                                                                                       |      |        |        |           |
|                                                  | 567212        | Intrerupator automat,difirentialTDM BH 32 1P 50A                                                                                                    | buc  | 1,00   |        |           |
| 111                                              | pret          | установка UZO ВД1-63 2P 25A                                                                                                                         | buc  | 1,00   | 248,33 | 248,33    |
|                                                  | 568721234-66  | УЗО ВД 1-63 2P 25 A                                                                                                                                 | buc  | 1,00   |        |           |
| <b>Total UTILAJUL</b>                            |               |                                                                                                                                                     |      |        |        |           |
| <b>Total Lucrari de electromontaj la galeree</b> |               |                                                                                                                                                     |      |        |        |           |
|                                                  |               | <b>4. Reconstructia acoperisului Scenei Casei de Cultura</b>                                                                                        |      |        |        |           |
|                                                  |               | <b>4.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                     |      |        |        |           |
| 112                                              | RpCM33 G      | Demontarea placajelor din elemente liniare (Placi de protectie)                                                                                     | m    | 60,00  | 130,22 | 7 813,15  |
|                                                  | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                            | h-om | 42,00  |        |           |
|                                                  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 49,80  |        |           |
|                                                  | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,06   |        |           |
|                                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                             | h-ut | 0,60   |        |           |
| 113                                              | RpCG29C       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3   | 14,00  | 339,03 | 4 746,44  |
|                                                  | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                               | h-om | 6,30   |        |           |
|                                                  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 49,00  |        |           |
|                                                  | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 1,68   |        |           |
|                                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                 | h-ut | 1,12   |        |           |
| 114                                              | RpCI42F       | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                 | m2   | 216,00 | 58,13  | 12 556,06 |
|                                                  | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                          | h-om | 101,52 |        |           |
|                                                  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 43,20  |        |           |
|                                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                             | h-ut | 12,96  |        |           |
| 115                                              | TrB05A1-1     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m                                                     | t    | 20,00  | 84,97  | 1 699,40  |
|                                                  | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                | h-om | 20,00  |        |           |
| 116                                              | TR1AA0        | Incarcarea materialelor din                                                                                                                         | t    | 20,00  | 42,48  | 849,70    |

| 1                                | 2                | 3                                                                                                                                                             | 4    | 5        | 6     | 7        |
|----------------------------------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-------|----------|
|                                  | 3C2              | grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2                                                                       |      |          |       |          |
|                                  | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                          | h-om | 10,00    |       |          |
| 117                              | TsI50A2          | Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                         | t    | 20,00    | 17,92 | 358,40   |
|                                  | 3410540000006    | Autobasculanta-5t                                                                                                                                             | h-ut | 1,28     |       |          |
| <b>Total Lucrari de demolare</b> |                  |                                                                                                                                                               |      |          |       |          |
|                                  |                  | <b>4.2. Centura seismica PM1</b>                                                                                                                              |      |          |       |          |
| 118                              | RCsB21A          | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton,(planseu) avind grosimea de pina la 20 cm pentru instalarea ancorei la piloni        | buc  | 60,00    | 20,52 | 1 230,98 |
|                                  | 7123010010200    | Betonist                                                                                                                                                      | h-om | 7,20     |       |          |
|                                  | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                                                             | kw   | 94,50    |       |          |
|                                  | 2811236832352    | Burghiu widia                                                                                                                                                 | buc  | 18,90    |       |          |
|                                  | 2940520007609    | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                           | h-ut | 3,60     |       |          |
| 119                              | CC01F1           | Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii (Ancore la piloni A-1) 100buc =55m.l | kg   | 48,81    | 22,43 | 1 094,96 |
|                                  | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                                                  | h-om | 2,6357   |       |          |
|                                  | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 0,1464   |       |          |
|                                  | 2710602200000-12 | Otel beton PC 52 diam 12 mm                                                                                                                                   | kg   | 50,0302  |       |          |
|                                  | 2010237318750    | Distantieri                                                                                                                                                   | buc  | 7,3215   |       |          |
|                                  | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                          | kg   | 0,4881   |       |          |
| 120                              | CC04B            | Armaturi din otel beton OB 37 AIIIfasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 14 mm(Centura seismica) 208m.l                                         | kg   | 289,90   | 18,92 | 5 484,73 |
|                                  | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                                                  | h-om | 5,798    |       |          |
|                                  | 2710602300000-14 | Otel beton OB 37 diam. de 14 mm                                                                                                                               | kg   | 297,1475 |       |          |
| 121                              | CC02K            | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor la 6 mm montate in piloni( хомуты) 300buc*1580 mm=474.m.l                 | kg   | 105,50   | 26,15 | 2 759,04 |

| 1   | 2                | 3                                                                                                                                                                   | 4    | 5        | 6        | 7         |
|-----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-----------|
|     | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                                                        | h-om | 10,0225  |          |           |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                               | h-om | 0,422    |          |           |
|     | 2710602100000    | Otel beton OB 37 diam. 6mm                                                                                                                                          | kg   | 108,1375 |          |           |
|     | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                | kg   | 1,055    |          |           |
|     | 2010237318750    | Distantieri                                                                                                                                                         | buc  | 29,54    |          |           |
|     | 2922140007000    | Macara                                                                                                                                                              | h-ut | 0,1055   |          |           |
| 122 | CC01F1           | Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 14 mm inclusiv in fundatii (Ancore la piloni ancher A-2) 60buc =33m.l | kg   | 39,86    | 22,43    | 894,19    |
|     | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                                                        | h-om | 2,1524   |          |           |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                               | h-om | 0,1196   |          |           |
|     | 2710602200000-14 | Otel beton PC 52 diam 14 mm                                                                                                                                         | kg   | 40,8565  |          |           |
|     | 2010237318750    | Distantieri                                                                                                                                                         | buc  | 5,979    |          |           |
|     | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                | kg   | 0,3986   |          |           |
| 123 | CB02A            | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii (Centura seismica)    | m2   | 54,00    | 137,28   | 7 413,39  |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                               | h-om | 8,10     |          |           |
|     | 71240100107001   | Dulgher                                                                                                                                                             | h-om | 56,70    |          |           |
|     | 2874125881241    | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                   | kg   | 0,27     |          |           |
|     | 2874115841033    | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                         | buc  | 16,20    |          |           |
|     | 2874115825003    | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                               | buc  | 16,20    |          |           |
|     | 2875276311528    | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                  | kg   | 1,62     |          |           |
|     | 2734113803233    | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                       | kg   | 2,70     |          |           |
|     | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                          | kg   | 4,32     |          |           |
|     | 2020212928347    | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                   | m2   | 5,40     |          |           |
|     | 2010102903495    | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                               | m3   | 0,189    |          |           |
|     | 2010102900900    | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                            | m3   | 0,027    |          |           |
|     | 2320187315789    | Decofrol                                                                                                                                                            | kg   | 6,48     |          |           |
| 124 | CA03G            | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,( Centura seismica ) beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15       | m3   | 9,60     | 1 864,88 | 17 902,83 |
|     | 7123010010200    | Betonist                                                                                                                                                            | h-om | 38,40    |          |           |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                               | h-om | 3,84     |          |           |
|     | 2663102100000    | Beton                                                                                                                                                               | m3   | 9,9876   |          |           |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                       | m3   | 0,9744   |          |           |
|     | 2952270003100    | Vibrator de adincime                                                                                                                                                | h-ut | 5,76     |          |           |
|     | 3410520006752    | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                | h-ut | 2,40     |          |           |

| 1                                 | 2                 | 3                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6      | 7        |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------|
| <b>Total Centura seismica PM1</b> |                   |                                                                                                                                                       |      |         |        |          |
|                                   |                   | <b>4.3. Piloni BC1 8 buc.</b>                                                                                                                         |      |         |        |          |
| 125                               | CL17C             | Confectii metalice diverse, montate aparent ( tabla 100*100*5mm )                                                                                     | kg   | 3,14    | 41,23  | 129,47   |
|                                   | 7214240021810     | Lacatus CM                                                                                                                                            | h-om | 0,4396  |        |          |
|                                   | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                 | h-om | 0,0314  |        |          |
|                                   | 7212030022700     | Sudor                                                                                                                                                 | h-om | 0,0314  |        |          |
|                                   | 2811236309800-100 | Confectii metalic tabla 100*100*5                                                                                                                     | kg   | 3,14    |        |          |
|                                   | 2873155901200     | Electrozi pentru sudura                                                                                                                               | kg   | 0,0157  |        |          |
|                                   | 4011106202741     | Energie electrica                                                                                                                                     | kw   | 0,0251  |        |          |
|                                   | 2430126103294     | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                              | kg   | 0,0314  |        |          |
|                                   | 2651122100402     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                         | kg   | 0,0628  |        |          |
|                                   | 1010126200341     | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                              | kg   | 0,0628  |        |          |
| 126                               | CC04B             | Armaturi din otel beton OB 37 AIIIfasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 14 mm                                                          | kg   | 11,10   | 18,92  | 210,01   |
|                                   | 7123020011140     | Fierar beton                                                                                                                                          | h-om | 0,222   |        |          |
|                                   | 2710602300000-14  | Otel beton OB 37 diam. de 14 mm                                                                                                                       | kg   | 11,3775 |        |          |
| 127                               | CC04B             | Armaturi din otel beton OB 37 AIIIfasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 10 mm Ficsator                                                 | kg   | 0,74    | 20,76  | 15,37    |
|                                   | 7123020011140     | Fierar beton                                                                                                                                          | h-om | 0,0148  |        |          |
|                                   | 2710602300000-10  | Otel beton OB 37 diam. de 10 mm                                                                                                                       | kg   | 0,7585  |        |          |
| 128                               | CB02A             | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii (Piloni) | m2   | 9,60    | 137,28 | 1 317,94 |
|                                   | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                 | h-om | 1,44    |        |          |
|                                   | 71240100107001    | Dulgher                                                                                                                                               | h-om | 10,08   |        |          |
|                                   | 2874125881241     | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                     | kg   | 0,048   |        |          |
|                                   | 2874115841033     | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                           | buc  | 2,88    |        |          |
|                                   | 2874115825003     | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                 | buc  | 2,88    |        |          |
|                                   | 2875276311528     | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                    | kg   | 0,288   |        |          |
|                                   | 2734113803233     | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                         | kg   | 0,48    |        |          |
|                                   | 2873145887000     | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                            | kg   | 0,768   |        |          |
|                                   | 2020212928347     | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                     | m2   | 0,96    |        |          |
|                                   | 2010102903495     | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                 | m3   | 0,0336  |        |          |



| 1                              | 2                  | 3                                                                                                                                                             | 4    | 5        | 6        | 7         |
|--------------------------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-----------|
|                                | 2010102900900      | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                      | m3   | 0,0048   |          |           |
|                                | 2320187315789      | Decofrol                                                                                                                                                      | kg   | 1,152    |          |           |
| 129                            | CA03G              | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,( Centura seismica ) beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15 | m3   | 0,04     | 1 864,40 | 74,58     |
|                                | 7123010010200      | Betonist                                                                                                                                                      | h-om | 0,16     |          |           |
|                                | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 0,016    |          |           |
|                                | 2663102100000      | Beton                                                                                                                                                         | m3   | 0,0416   |          |           |
|                                | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                 | m3   | 0,0041   |          |           |
|                                | 2952270003100      | Vibrator de adincime                                                                                                                                          | h-ut | 0,024    |          |           |
|                                | 3410520006752      | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                          | h-ut | 0,01     |          |           |
| <b>Total Piloni BC1 8 buc.</b> |                    |                                                                                                                                                               |      |          |          |           |
|                                |                    | <b>4.4. Sarpanta, lucarne</b>                                                                                                                                 |      |          |          |           |
| 130                            | CN50A              | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                     | m3   | 7,67     | 341,37   | 2 618,32  |
|                                | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om | 6,5195   |          |           |
|                                | 1212121212121      | apa                                                                                                                                                           | m3   | 1,7641   |          |           |
|                                | 2124117000002      | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                   | kg   | 13,039   |          |           |
|                                | 2430127317192      | Diamoniu fosfat                                                                                                                                               | kg   | 51,389   |          |           |
|                                | 2430116104841      | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                      | kg   | 0,092    |          |           |
|                                | 2320166200755      | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                     | kg   | 7,67     |          |           |
|                                | 2410520006700      | Automacara                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0384   |          |           |
|                                | 2952270002921      | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                           | h-ut | 0,4602   |          |           |
|                                | 3410540000001      | Autocamion, 5 t                                                                                                                                               | h-ut | 0,092    |          |           |
| 131                            | CE41A              | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                                                                  | m3   | 7,67     | 8 645,94 | 66 314,39 |
|                                | 7124010010730      | Dulgher 3                                                                                                                                                     | h-om | 166,2856 |          |           |
|                                | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 18,4847  |          |           |
|                                | 2010102908737<br>2 | Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a                                                                                                          | m3   | 1,2272   |          |           |
|                                | 2010102908737<br>1 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                  | m3   | 0,4602   |          |           |
|                                | 2010102904169<br>2 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                                                                                                                    | m3   | 6,3661   |          |           |
|                                | 2874145887049<br>1 | Cuie de constructie                                                                                                                                           | kg   | 55,224   |          |           |
|                                | 2710602000121<br>1 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)                                                         | kg   | 33,5946  |          |           |
|                                | 2682132600426<br>0 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                        | m2   | 25,9246  |          |           |
|                                | 2414216109482<br>1 | Pasta antisepetica                                                                                                                                            | kg   | 15,0332  |          |           |
|                                | 2873122000751<br>1 | Piese forjate din semifabricate masa                                                                                                                          | kg   | 291,46   |          |           |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5        | 6        | 7         |
|-----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-----------|
|     |                    | 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |          |           |
|     | 2410520006753<br>1 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele<br>(кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 1,1505   |          |           |
|     | 2955270000260<br>8 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3<br>cp (Дружба, бензопила)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 3,3748   |          |           |
| 132 | CE30A              | Astereala le invelitori sau doliile<br>invelitorilor din tabla cutata .,<br>din scinduri brute de rasinoase<br>(30*100 mm grosime), la<br>constructii obisnuite. Norma<br>pentru sipci si contrasipci<br>K=0,0071                                                                                                                                                                   | m2   | 300,00   | 61,70    | 18 508,85 |
|     | 7124010010700<br>1 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 67,50    |          |           |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 21,00    |          |           |
|     | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 2,13     |          |           |
|     | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru<br>constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 36,00    |          |           |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 9,00     |          |           |
| 133 | CE17A              | Strat suplimentar polimeric tip<br>ondutiss montat sub stratul de<br>invelitoare de tigla, placi<br>ondulate sau amprentate                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 300,00   | 35,01    | 10 503,83 |
|     | 7134030012200      | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 60,00    |          |           |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 15,00    |          |           |
|     | 2682132600465      | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 355,35   |          |           |
|     | 2875276312000<br>1 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 3 708,00 |          |           |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 3,00     |          |           |
| 134 | CE06C              | Invelitori din tabla profilata<br>protejata anticoroziv,ondulata<br>sau cutata, montata pe pane<br>metalice, executate pe suprafete<br>mai mari de 40 mp cu foi din<br>tabla profilata cu prindere cu<br>suruburi autofiletanta (de talpa<br>superioara a panii metalice) si<br>consolidate cu nituri , inclusiv<br>executarea doliilor, sorturilor,<br>racordurilor la cosuri etc. | m2   | 300,00   | 321,59   | 96 477,45 |
|     | 7213050013100      | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 330,00   |          |           |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 30,00    |          |           |
|     | 2710403642000      | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 362,25   |          |           |
|     | 2710403643220      | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 189,00   |          |           |
|     | 2874125886734      | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1 575,00 |          |           |
|     | 2874115833870      | Suruburi autofiletante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1 575,00 |          |           |
|     | 2430226103064      | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 47,25    |          |           |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 6,60     |          |           |
| 135 | CE42A              | Executarea lucarnelor , si a<br>tamburului de intrare in pod                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,00     | 1 766,78 | 1 766,78  |

| 1   | 2                   | 3                                                                                                                            | 4    | 5      | 6      | 7         |
|-----|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|     | 7124010010730       | Dulgher 3                                                                                                                    | h-om | 5,97   |        |           |
|     | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                        | h-om | 0,633  |        |           |
|     | 2863146310808<br>1  | Balamale (петли)                                                                                                             | buc  | 4,00   |        |           |
|     | 2863146311270<br>1  | Cremon (ручка оконная)                                                                                                       | buc  | 1,00   |        |           |
|     | 2010102901014<br>2  | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a | m3   | 0,06   |        |           |
|     | 2010102904169<br>3  | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a                                                                      | m3   | 0,06   |        |           |
|     | 2010102904169<br>4  | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a                                                                         | m3   | 0,10   |        |           |
|     | 2682132600001       | Cerceveli (Переплеты)                                                                                                        | m2   | 0,50   |        |           |
|     | 2874145887049<br>1  | Cuie de constructie                                                                                                          | kg   | 1,40   |        |           |
|     | 2410520006753<br>1  | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                              | h-ut | 0,11   |        |           |
|     | 2955270002609       | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)                                             | h-ut | 0,16   |        |           |
| 136 | CK26B               | Coama la acoperis                                                                                                            | m    | 36,00  | 215,79 | 7 768,37  |
|     | 7422010060100       | Timplar                                                                                                                      | h-om | 11,52  |        |           |
|     | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                        | h-om | 2,88   |        |           |
|     | 2743123549026       | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                         | m    | 36,00  |        |           |
|     | 2874115829126       | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                     | buc  | 144,00 |        |           |
|     | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                  | h-ut | 0,36   |        |           |
| 137 | CK26B               | Sort streasina( Element de inbinare invelitoare cu streasina)                                                                | m    | 66,00  | 79,54  | 5 249,51  |
|     | 7422010060100       | Timplar                                                                                                                      | h-om | 21,12  |        |           |
|     | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                        | h-om | 5,28   |        |           |
|     | 2743123549026<br>-2 | Sort streasina                                                                                                               | m    | 66,00  |        |           |
|     | 2874115829126       | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                     | buc  | 264,00 |        |           |
|     | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                  | h-ut | 0,66   |        |           |
| 138 | CK26B               | Opritori de zapada                                                                                                           | m    | 66,00  | 79,54  | 5 249,51  |
|     | 7422010060100       | Timplar                                                                                                                      | h-om | 21,12  |        |           |
|     | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                        | h-om | 5,28   |        |           |
|     | 2743123549026<br>-3 | Opritori de zapada                                                                                                           | m    | 66,00  |        |           |
|     | 2874115829126       | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                     | buc  | 264,00 |        |           |
|     | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                  | h-ut | 0,66   |        |           |
| 139 | CE20A               | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                               | m    | 66,00  | 223,54 | 14 753,79 |
|     | 7213050013100       | Tinichigiu                                                                                                                   | h-om | 19,80  |        |           |
|     | 2710406311800       | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                                                                                 | m    | 71,379 |        |           |
|     | 2875276311231       | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                         | buc  | 95,172 |        |           |
|     | 2666122800555       | Element de inchidere                                                                                                         | buc  | 2,7747 |        |           |
|     | 2875274000050       | Elemente de legatura                                                                                                         | buc  | 6,798  |        |           |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7         |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|     | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                        | buc  | 13,596 |          |           |
|     | 2875274000501 | Cot de jgheab                                                                                                                                            | buc  | 13,596 |          |           |
|     | 2874115837745 | Suruburi                                                                                                                                                 | buc  | 679,80 |          |           |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                              | h-ut | 1,32   |          |           |
| 140 | CE22A         | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                             | m    | 68,00  | 192,54   | 13 092,77 |
|     | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                               | h-om | 23,80  |          |           |
|     | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                                      | m    | 72,828 |          |           |
|     | 2875274000502 | Cot burlan                                                                                                                                               | buc  | 34,68  |          |           |
|     | 2875274110001 | Piesa de legatura                                                                                                                                        | buc  | 17,34  |          |           |
|     | 2413217300010 | Cleme                                                                                                                                                    | buc  | 34,68  |          |           |
|     | 2874115830000 | Pilnii de curatire                                                                                                                                       | buc  | 17,34  |          |           |
|     | 2875274000503 | Cot de capat                                                                                                                                             | buc  | 17,34  |          |           |
|     | 2875274000050 | Elemente de legatura                                                                                                                                     | buc  | 17,34  |          |           |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                              | h-ut | 1,02   |          |           |
| 141 | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pentru intrare in pod, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m                      | m2   | 1,40   | 1 093,84 | 1 531,37  |
|     | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                  | h-om | 2,058  |          |           |
|     | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                  | h-om | 0,112  |          |           |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                    | h-om | 0,35   |          |           |
|     | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                    | m2   | 1,40   |          |           |
|     | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                               | kg   | 0,119  |          |           |
|     | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                | m2   | 0,63   |          |           |
|     | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                      | kg   | 0,308  |          |           |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                              | h-ut | 0,028  |          |           |
| 142 | CO13A         | Grile de ventilatie din lemn de foioase ( Lucarne CO2-2 buc)                                                                                             | m2   | 3,00   | 164,68   | 494,05    |
|     | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                          | h-om | 0,15   |          |           |
|     | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                  | h-om | 1,41   |          |           |
|     | 2010102906950 | Rigle de foioase                                                                                                                                         | m3   | 0,036  |          |           |
|     | 2010102905951 | Sipci de foioase                                                                                                                                         | m3   | 0,036  |          |           |
|     | 2874115836753 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 3 x 30 mm                                                                                                     | buc  | 150,00 |          |           |
| 143 | CI17B         | Placare cu panouri din plastic (Vagonca culoare alba) la Streasina montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior | m2   | 36,00  | 358,23   | 12 896,10 |
|     | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                  | h-om | 82,80  |          |           |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                    | h-om | 7,20   |          |           |
|     | 2732103646000 | Panouri (Tabla cutata)                                                                                                                                   | m2   | 39,60  |          |           |
|     | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                               | kg   | 3,60   |          |           |
|     | 2010212906648 | Sipci de lemn 38x58 mm                                                                                                                                   | m3   | 0,504  |          |           |
|     | 2462106110100 | Adeziv neoprenic                                                                                                                                         | kg   | 3,60   |          |           |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                              | h-ut | 0,36   |          |           |

| 1                              | 2             | 3                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6     | 7         |
|--------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------|
| <b>Total Sarpanta, lucarne</b> |               |                                                                                                                                   |      |        |       |           |
|                                |               | <b>4.5. Scara de incendiu. Gard metalic de protectie la acoperis). Trap(scara orizontala de trecere)</b>                          |      |        |       |           |
| 144                            | RCsB21A       | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in pereti avind grosimea de pina la 40 cm pentru instalarea ancorei la scara    | buc  | 12,00  | 20,52 | 246,20    |
|                                | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                          | h-om | 1,44   |       |           |
|                                | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                 | kw   | 18,90  |       |           |
|                                | 2811236832352 | Burghiu widia                                                                                                                     | buc  | 3,78   |       |           |
|                                | 2940520007609 | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                               | h-ut | 0,72   |       |           |
| 145                            | CC01F1        | Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii (Ancore) | kg   | 8,00   | 22,43 | 179,47    |
|                                | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                      | h-om | 0,432  |       |           |
|                                | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                             | h-om | 0,024  |       |           |
|                                | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam 12 mm                                                                                                       | kg   | 8,20   |       |           |
|                                | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                       | buc  | 1,20   |       |           |
|                                | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                              | kg   | 0,08   |       |           |
| 146                            | CL17C         | Confectii metalice diverse, montate aparent (scara exterioare de incendiu,)                                                       | kg   | 272,85 | 37,03 | 10 103,97 |
|                                | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                        | h-om | 38,199 |       |           |
|                                | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                             | h-om | 2,7285 |       |           |
|                                | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                             | h-om | 2,7285 |       |           |
|                                | 2811236309800 | Confectii metalice (SCARA DE INCENDIU)                                                                                            | kg   | 272,85 |       |           |
|                                | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                           | kg   | 1,3643 |       |           |
|                                | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                 | kw   | 2,1828 |       |           |
|                                | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                          | kg   | 2,7285 |       |           |
|                                | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                     | kg   | 5,457  |       |           |
|                                | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                          | kg   | 5,457  |       |           |
| 147                            | CL17B         | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, TEAVA 12*12*3 mm                                                         | kg   | 57,00  | 41,28 | 2 352,94  |
|                                | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                        | h-om | 10,83  |       |           |
|                                | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                             | h-om | 0,57   |       |           |
|                                | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                             | h-om | 0,57   |       |           |
|                                | 2811236309800 | Confectii metalice (SCARA DE INCENDIU)                                                                                            | kg   | 57,00  |       |           |
|                                | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                           | kg   | 0,285  |       |           |
|                                | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                 | kw   | 0,456  |       |           |
|                                | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                          | kg   | 0,57   |       |           |
|                                | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                                                                | kg   | 1,14   |       |           |

| 1   | 2                | 3                                                                                                                    | 4    | 5       | 6      | 7        |
|-----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------|
|     |                  | saci S1500                                                                                                           |      |         |        |          |
|     | 1010126200341    | Carbuni de forja (huila)                                                                                             | kg   | 1,14    |        |          |
| 148 | CL17B            | Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, TEAVA20mm                                                   | kg   | 80,37   | 47,28  | 3 799,87 |
|     | 7214240021810    | Lacatus CM                                                                                                           | h-om | 15,2703 |        |          |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                | h-om | 0,8037  |        |          |
|     | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                | h-om | 0,8037  |        |          |
|     | 2811236309800-20 | Confecții metalice teava 20 mm                                                                                       | kg   | 80,37   |        |          |
|     | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                                                                                              | kg   | 0,4019  |        |          |
|     | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                    | kw   | 0,643   |        |          |
|     | 2430126103294    | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                             | kg   | 0,8037  |        |          |
|     | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                        | kg   | 1,6074  |        |          |
|     | 1010126200341    | Carbuni de forja (huila)                                                                                             | kg   | 1,6074  |        |          |
| 149 | CL18A            | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla250*65*4 112 buc                                               | kg   | 57,51   | 42,41  | 2 439,27 |
|     | 7214240021810    | Lacatus CM                                                                                                           | h-om | 10,9269 |        |          |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                | h-om | 0,5751  |        |          |
|     | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                | h-om | 0,5751  |        |          |
|     | 2734113803207    | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                          | kg   | 0,5751  |        |          |
|     | 2775276309886    | Confecții metalice inglobate in beton                                                                                | kg   | 57,51   |        |          |
|     | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                                                                                              | kg   | 0,2875  |        |          |
|     | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                    | kw   | 0,4601  |        |          |
|     | 1010126200341    | Carbuni de forja (huila)                                                                                             | kg   | 0,8626  |        |          |
| 150 | PRET             | Surub zincat 8*90                                                                                                    | buc  | 112,00  | 1,80   | 201,60   |
|     | 0345-8*90        | Surub zincat M8*90                                                                                                   | buc  | 112,00  |        |          |
| 151 | CL17C            | Confecții metalice diverse, montate aparent (scara (Trap) de trecere pe orizontala,)                                 | kg   | 48,00   | 37,03  | 1 777,50 |
|     | 7214240021810    | Lacatus CM                                                                                                           | h-om | 6,72    |        |          |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                | h-om | 0,48    |        |          |
|     | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                | h-om | 0,48    |        |          |
|     | 2811236309800    | Confecții metalice (SCARA DE INCENDIU)                                                                               | kg   | 48,00   |        |          |
|     | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                                                                                              | kg   | 0,24    |        |          |
|     | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                    | kw   | 0,384   |        |          |
|     | 2430126103294    | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                             | kg   | 0,48    |        |          |
|     | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                        | kg   | 0,96    |        |          |
|     | 1010126200341    | Carbuni de forja (huila)                                                                                             | kg   | 0,96    |        |          |
| 152 | CN20B            | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul | m2   | 16,00   | 118,65 | 1 898,44 |
|     | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                      | h-om | 17,60   |        |          |

| 1                                                                                                                     | 2             | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6      | 7        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|                                                                                                                       | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                                                                                      | kg   | 1,664  |        |          |
|                                                                                                                       | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                             | kg   | 1,76   |        |          |
|                                                                                                                       | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                    | kg   | 0,80   |        |          |
|                                                                                                                       | 2430116104160 | Email alchidic                                                                                                                                      | kg   | 2,72   |        |          |
|                                                                                                                       | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                   | buc  | 3,20   |        |          |
|                                                                                                                       | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                     | kg   | 0,80   |        |          |
|                                                                                                                       | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                        | kg   | 1,60   |        |          |
| <b>Total Scara de incendiu.<br/>Gard metalic de protectie<br/>la acoperis). Trap(scara<br/>orizontala de trecere)</b> |               |                                                                                                                                                     |      |        |        |          |
| Total                                                                                                                 |               |                                                                                                                                                     |      |        |        |          |
| Asistenta sociala                                                                                                     |               |                                                                                                                                                     |      |        |        |          |
| Cheltuieli de transport                                                                                               |               |                                                                                                                                                     |      |        |        |          |
| Total                                                                                                                 |               |                                                                                                                                                     |      |        |        |          |
| Cheltuieli de regie                                                                                                   |               |                                                                                                                                                     |      |        |        |          |
| Total                                                                                                                 |               |                                                                                                                                                     |      |        |        |          |
| Beneficiu de deviz                                                                                                    |               |                                                                                                                                                     |      |        |        |          |
| Total                                                                                                                 |               |                                                                                                                                                     |      |        |        |          |
| <b>Total Reconstructia<br/>acoperisului Scenei Casei<br/>de Cultura</b>                                               |               |                                                                                                                                                     |      |        |        |          |
|                                                                                                                       |               | <b>5. Acoperis la incaperile<br/>auxiliare nr.1</b>                                                                                                 |      |        |        |          |
|                                                                                                                       |               | <b>5.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                     |      |        |        |          |
| 153                                                                                                                   | RpCG29C       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3   | 1,92   | 339,03 | 650,94   |
|                                                                                                                       | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                               | h-om | 0,864  |        |          |
|                                                                                                                       | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 6,72   |        |          |
|                                                                                                                       | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,2304 |        |          |
|                                                                                                                       | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                 | h-ut | 0,1536 |        |          |
| 154                                                                                                                   | RpCM33 G      | Demontarea placajelor din elemente liniare (Placi de protectie)                                                                                     | m    | 27,00  | 130,22 | 3 515,92 |
|                                                                                                                       | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                            | h-om | 18,90  |        |          |
|                                                                                                                       | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 22,41  |        |          |
|                                                                                                                       | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,027  |        |          |
|                                                                                                                       | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                             | h-ut | 0,27   |        |          |
| 155                                                                                                                   | TrB05A1-      | Transportul, prin purtare directa,                                                                                                                  | t    | 2,80   | 84,97  | 237,92   |

| 1                                | 2                | 3                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6     | 7        |
|----------------------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------|
|                                  | 1                | al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m                                                                                                          |      |        |       |          |
|                                  | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                  | h-om | 2,80   |       |          |
| 156                              | TRI1AA03C2       | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2                                                   | t    | 2,80   | 42,48 | 118,96   |
|                                  | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                  | h-om | 1,40   |       |          |
| 157                              | TsI50A2          | Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                                 | t    | 2,80   | 17,92 | 50,18    |
|                                  | 3410540000006    | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                     | h-ut | 0,1792 |       |          |
| <b>Total Lucrari de demolare</b> |                  |                                                                                                                                                                       |      |        |       |          |
|                                  |                  | <b>5.2. Piloni BC1</b>                                                                                                                                                |      |        |       |          |
| 158                              | RCsB21A          | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton,(planseu) avind grosimea de pina la 20 cm pentru instalarea ancorei la piloni                | buc  | 55,00  | 20,52 | 1 128,40 |
|                                  | 7123010010200    | Betonist                                                                                                                                                              | h-om | 6,60   |       |          |
|                                  | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                                                                     | kw   | 86,625 |       |          |
|                                  | 2811236832352    | Burghiu widia                                                                                                                                                         | buc  | 17,325 |       |          |
|                                  | 2940520007609    | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                                   | h-ut | 3,30   |       |          |
| 159                              | CC01F1           | Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii (Ancore la piloni A-1) 12buc =4.95m.l        | kg   | 5,86   | 22,43 | 131,46   |
|                                  | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                                                          | h-om | 0,3164 |       |          |
|                                  | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,0176 |       |          |
|                                  | 2710602200000-12 | Otel beton PC 52 diam 12 mm                                                                                                                                           | kg   | 6,0065 |       |          |
|                                  | 2010237318750    | Distantieri                                                                                                                                                           | buc  | 0,879  |       |          |
|                                  | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                  | kg   | 0,0586 |       |          |
| 160                              | CC01F1           | Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 14 mm inclusiv in fundatii (Ancore la piloni anchor A-2) 12buc =4.95m.l | kg   | 7,97   | 22,43 | 178,79   |
|                                  | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                                                          | h-om | 0,4304 |       |          |
|                                  | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,0239 |       |          |



| 1                       | 2                    | 3                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6        | 7        |
|-------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|                         | 2710602200000<br>-14 | Otel beton PC 52 diam 14 mm                                                                                                                                   | kg   | 8,1692 |          |          |
|                         | 2010237318750        | Distantieri                                                                                                                                                   | buc  | 1,1955 |          |          |
|                         | 2734113803881        | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                          | kg   | 0,0797 |          |          |
| 161                     | CB02A                | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii (Piloni)         | m2   | 4,80   | 137,28   | 658,97   |
|                         | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 0,72   |          |          |
|                         | 7124010010700<br>1   | Dulgher                                                                                                                                                       | h-om | 5,04   |          |          |
|                         | 2874125881241        | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                             | kg   | 0,024  |          |          |
|                         | 2874115841033        | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                   | buc  | 1,44   |          |          |
|                         | 2874115825003        | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                         | buc  | 1,44   |          |          |
|                         | 2875276311528        | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                            | kg   | 0,144  |          |          |
|                         | 2734113803233        | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                 | kg   | 0,24   |          |          |
|                         | 2873145887000        | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                    | kg   | 0,384  |          |          |
|                         | 2020212928347        | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                             | m2   | 0,48   |          |          |
|                         | 2010102903495        | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                         | m3   | 0,0168 |          |          |
|                         | 2010102900900        | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                      | m3   | 0,0024 |          |          |
|                         | 2320187315789        | Decofrol                                                                                                                                                      | kg   | 0,576  |          |          |
| 162                     | CA03G                | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,( Centura seismica ) beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15 | m3   | 0,48   | 1 864,93 | 895,17   |
|                         | 7123010010200        | Betonist                                                                                                                                                      | h-om | 1,92   |          |          |
|                         | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 0,192  |          |          |
|                         | 2663102100000        | Beton                                                                                                                                                         | m3   | 0,4994 |          |          |
|                         | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                 | m3   | 0,0487 |          |          |
|                         | 2952270003100        | Vibrator de adincime                                                                                                                                          | h-ut | 0,288  |          |          |
|                         | 3410520006752        | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                          | h-ut | 0,12   |          |          |
| <b>Total Piloni BC1</b> |                      |                                                                                                                                                               |      |        |          |          |
|                         |                      | <b>5.3. Centura seismica PM1</b>                                                                                                                              |      |        |          |          |
| 163                     | RCsB21A              | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton,(planseu) avind grosimea de pina la 20 cm pentru instalarea ancorei la piloni        | buc  | 55,00  | 20,52    | 1 128,40 |
|                         | 7123010010200        | Betonist                                                                                                                                                      | h-om | 6,60   |          |          |
|                         | 4011106202741        | Energie electrica                                                                                                                                             | kw   | 86,625 |          |          |
|                         | 2811236832352        | Burghiu widia                                                                                                                                                 | buc  | 17,325 |          |          |
|                         | 2940520007609        | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                           | h-ut | 3,30   |          |          |
| 164                     | CC01F1               | Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si                                                                                              | kg   | 26,84  | 22,43    | 602,11   |

| 1   | 2                    | 3                                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6      | 7        |
|-----|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------|
|     |                      | montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii (Ancore la piloni A-1) 55buc =30.25m.l                                                                        |      |         |        |          |
|     | 7123020011140        | Fierar beton                                                                                                                                                          | h-om | 1,4494  |        |          |
|     | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,0805  |        |          |
|     | 2710602200000<br>-12 | Otel beton PC 52 diam 12 mm                                                                                                                                           | kg   | 27,511  |        |          |
|     | 2010237318750        | Distantieri                                                                                                                                                           | buc  | 4,026   |        |          |
|     | 2734113803881        | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                  | kg   | 0,2684  |        |          |
| 165 | CC04B                | Armaturi din otel beton OB 37 AIII fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 14 mm (Centura seismica) 140m.l                                               | kg   | 169,00  | 18,92  | 3 197,38 |
|     | 7123020011140        | Fierar beton                                                                                                                                                          | h-om | 3,38    |        |          |
|     | 2710602300000<br>-14 | Otel beton OB 37 diam. de 14 mm                                                                                                                                       | kg   | 173,225 |        |          |
| 166 | CC02K                | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor la 6 mm montate in piloni (хомуты) 165buc*1300 mm=214.5.m.l                       | kg   | 47,58   | 26,15  | 1 244,31 |
|     | 7123020011140        | Fierar beton                                                                                                                                                          | h-om | 4,5201  |        |          |
|     | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,1903  |        |          |
|     | 2710602100000        | Otel beton OB 37 diam. 6mm                                                                                                                                            | kg   | 48,7695 |        |          |
|     | 2734113803881        | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                  | kg   | 0,4758  |        |          |
|     | 2010237318750        | Distantieri                                                                                                                                                           | buc  | 13,3224 |        |          |
|     | 2922140007000        | Macara                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0476  |        |          |
| 167 | CC01F1               | Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 14 mm inclusiv in fundatii (Ancore la piloni ancher A-2) 34buc =18.7m.l | kg   | 22,59   | 22,43  | 506,77   |
|     | 7123020011140        | Fierar beton                                                                                                                                                          | h-om | 1,2199  |        |          |
|     | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,0678  |        |          |
|     | 2710602200000<br>-14 | Otel beton PC 52 diam 14 mm                                                                                                                                           | kg   | 23,1547 |        |          |
|     | 2010237318750        | Distantieri                                                                                                                                                           | buc  | 3,3885  |        |          |
|     | 2734113803881        | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                  | kg   | 0,2259  |        |          |
| 168 | CB02A                | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii (Centura seismica)      | m2   | 54,00   | 137,28 | 7 413,39 |
|     | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 8,10    |        |          |
|     | 7124010010700<br>1   | Dulgher                                                                                                                                                               | h-om | 56,70   |        |          |
|     | 2874125881241        | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                     | kg   | 0,27    |        |          |

| 1                                 | 2                  | 3                                                                                                                                                             | 4    | 5        | 6        | 7         |
|-----------------------------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-----------|
|                                   | 2874115841033      | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                   | buc  | 16,20    |          |           |
|                                   | 2874115825003      | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                         | buc  | 16,20    |          |           |
|                                   | 2875276311528      | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                            | kg   | 1,62     |          |           |
|                                   | 2734113803233      | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                 | kg   | 2,70     |          |           |
|                                   | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                    | kg   | 4,32     |          |           |
|                                   | 2020212928347      | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                             | m2   | 5,40     |          |           |
|                                   | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                         | m3   | 0,189    |          |           |
|                                   | 2010102900900      | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                      | m3   | 0,027    |          |           |
|                                   | 2320187315789      | Decofrol                                                                                                                                                      | kg   | 6,48     |          |           |
| 169                               | CA03G              | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,( Centura seismica ) beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15 | m3   | 4,55     | 1 864,88 | 8 485,19  |
|                                   | 7123010010200      | Betonist                                                                                                                                                      | h-om | 18,20    |          |           |
|                                   | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 1,82     |          |           |
|                                   | 2663102100000      | Beton                                                                                                                                                         | m3   | 4,7337   |          |           |
|                                   | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                 | m3   | 0,4618   |          |           |
|                                   | 2952270003100      | Vibrator de adincime                                                                                                                                          | h-ut | 2,73     |          |           |
|                                   | 3410520006752      | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                          | h-ut | 1,1375   |          |           |
| <b>Total Centura seismica PM1</b> |                    |                                                                                                                                                               |      |          |          |           |
|                                   |                    | <b>5.4. Sarpanta, Sistema de scurgere a apei</b>                                                                                                              |      |          |          |           |
| 170                               | CN50A              | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                     | m3   | 8,23     | 341,38   | 2 809,52  |
|                                   | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                      | h-om | 6,9955   |          |           |
|                                   | 1212121212121      | apa                                                                                                                                                           | m3   | 1,8929   |          |           |
|                                   | 2124117000002      | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                   | kg   | 13,991   |          |           |
|                                   | 2430127317192      | Diamoniu fosfat                                                                                                                                               | kg   | 55,141   |          |           |
|                                   | 2430116104841      | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                      | kg   | 0,0988   |          |           |
|                                   | 2320166200755      | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                     | kg   | 8,23     |          |           |
|                                   | 2410520006700      | Automacara                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0412   |          |           |
|                                   | 2952270002921      | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                           | h-ut | 0,4938   |          |           |
|                                   | 3410540000001      | Autocamion, 5 t                                                                                                                                               | h-ut | 0,0988   |          |           |
| 171                               | CE41A              | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                                                                  | m3   | 5,727    | 8 645,90 | 49 515,07 |
|                                   | 7124010010730      | Dulgher 3                                                                                                                                                     | h-om | 124,1614 |          |           |
|                                   | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 13,8021  |          |           |
|                                   | 2010102908737<br>2 | Grinzi ecarisate de rasinoase δ=40-75mm calit a II a                                                                                                          | m3   | 0,9163   |          |           |
|                                   | 2010102908737<br>1 | Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                  | m3   | 0,3436   |          |           |
|                                   | 2010102904169      | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a                                                                                                                       | m3   | 4,7534   |          |           |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5         | 6      | 7         |
|-----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|-----------|
|     | 2                  | Ia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |        |           |
|     | 2874145887049<br>1 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 41,2344   |        |           |
|     | 2710602000121<br>1 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 25,0843   |        |           |
|     | 2682132600426<br>0 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 19,3573   |        |           |
|     | 2414216109482<br>1 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 11,2249   |        |           |
|     | 2873122000751<br>1 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 217,626   |        |           |
|     | 2410520006753<br>1 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,859     |        |           |
|     | 2955270000260<br>8 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 2,5199    |        |           |
| 172 | CE30A              | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tabla cutata ., din scinduri brute de rasinoase (30*100 mm grosime), la constructii obisnuite. Norma pentru sipci si contrasipci K=0,01067                                                                                                                                                      | m2   | 234,60    | 77,76  | 18 242,85 |
|     | 7124010010700<br>1 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 52,785    |        |           |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 16,422    |        |           |
|     | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 2,5032    |        |           |
|     | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 28,152    |        |           |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 7,038     |        |           |
| 173 | CE17A              | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 234,60    | 35,01  | 8 213,99  |
|     | 7134030012200      | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 46,92     |        |           |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 11,73     |        |           |
|     | 2682132600465      | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 277,8837  |        |           |
|     | 2875276312000<br>1 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 2 899,656 |        |           |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 2,346     |        |           |
| 174 | CE06C              | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2   | 234,60    | 321,59 | 75 445,37 |

| 1   | 2                    | 3                                                                                                                            | 4    | 5        | 6        | 7        |
|-----|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|----------|
|     | 7213050013100        | Tinichigiu                                                                                                                   | h-om | 258,06   |          |          |
|     | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                        | h-om | 23,46    |          |          |
|     | 2710403642000        | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                            | m2   | 283,2795 |          |          |
|     | 2710403643220        | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                               | kg   | 147,798  |          |          |
|     | 2874125886734        | Nituri POP                                                                                                                   | buc  | 1 231,65 |          |          |
|     | 2874115833870        | Suruburi autofiletante                                                                                                       | buc  | 1 231,65 |          |          |
|     | 2430226103064        | Snur profilat din mastic                                                                                                     | kg   | 36,9495  |          |          |
|     | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                  | h-ut | 5,1612   |          |          |
| 175 | CE42A                | Executarea lucarnelor , si a tamburului de intrare in pod                                                                    | buc  | 2,00     | 1 766,78 | 3 533,55 |
|     | 7124010010730        | Dulgher 3                                                                                                                    | h-om | 11,94    |          |          |
|     | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                        | h-om | 1,266    |          |          |
|     | 2863146310808<br>1   | Balamale (петли)                                                                                                             | buc  | 8,00     |          |          |
|     | 2863146311270<br>1   | Cremon (ручка оконная)                                                                                                       | buc  | 2,00     |          |          |
|     | 2010102901014<br>2   | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a | m3   | 0,12     |          |          |
|     | 2010102904169<br>3   | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a                                                                      | m3   | 0,12     |          |          |
|     | 2010102904169<br>4   | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a                                                                         | m3   | 0,20     |          |          |
|     | 2682132600001        | Cerceveli (Переплеты)                                                                                                        | m2   | 1,00     |          |          |
|     | 2874145887049<br>1   | Cuie de constructie                                                                                                          | kg   | 2,80     |          |          |
|     | 2410520006753<br>1   | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                              | h-ut | 0,22     |          |          |
|     | 2955270002609        | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)                                             | h-ut | 0,32     |          |          |
| 176 | CL17B                | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, TEAVA 12*12*3 mm                                                    | kg   | 57,00    | 41,28    | 2 352,94 |
|     | 7214240021810        | Lacatus CM                                                                                                                   | h-om | 10,83    |          |          |
|     | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                        | h-om | 0,57     |          |          |
|     | 7212030022700        | Sudor                                                                                                                        | h-om | 0,57     |          |          |
|     | 2811236309800        | Confectii metalice (SCARA DE INCENDIU)                                                                                       | kg   | 57,00    |          |          |
|     | 2873155901200        | Electrozi pentru sudura                                                                                                      | kg   | 0,285    |          |          |
|     | 4011106202741        | Energie electrica                                                                                                            | kw   | 0,456    |          |          |
|     | 2430126103294        | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                     | kg   | 0,57     |          |          |
|     | 2651122100402        | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                | kg   | 1,14     |          |          |
|     | 1010126200341        | Carbuni de forja (huila)                                                                                                     | kg   | 1,14     |          |          |
| 177 | CL17B                | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, TEAVA20mm                                                           | kg   | 80,37    | 47,28    | 3 799,87 |
|     | 7214240021810        | Lacatus CM                                                                                                                   | h-om | 15,2703  |          |          |
|     | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                        | h-om | 0,8037   |          |          |
|     | 7212030022700        | Sudor                                                                                                                        | h-om | 0,8037   |          |          |
|     | 2811236309800<br>-20 | Confectii metalice teava 20 mm                                                                                               | kg   | 80,37    |          |          |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6        | 7        |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|     | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                               | kg   | 0,4019  |          |          |
|     | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                     | kw   | 0,643   |          |          |
|     | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                              | kg   | 0,8037  |          |          |
|     | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                         | kg   | 1,6074  |          |          |
|     | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                              | kg   | 1,6074  |          |          |
| 178 | CL18A         | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla250*65*4 112 buc                                                                                | kg   | 57,51   | 42,41    | 2 439,27 |
|     | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                            | h-om | 10,9269 |          |          |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                 | h-om | 0,5751  |          |          |
|     | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                 | h-om | 0,5751  |          |          |
|     | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                           | kg   | 0,5751  |          |          |
|     | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                 | kg   | 57,51   |          |          |
|     | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                               | kg   | 0,2875  |          |          |
|     | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                     | kw   | 0,4601  |          |          |
|     | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                              | kg   | 0,8626  |          |          |
| 179 | PRET          | Surub zincat 8*90                                                                                                                                     | buc  | 112,00  | 1,80     | 201,60   |
|     | 0345-8*90     | Surub zincat M8*90                                                                                                                                    | buc  | 112,00  |          |          |
| 180 | CD07B         | Pereti(Frontoane) din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv              | m2   | 9,00    | 267,15   | 2 404,35 |
|     | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                            | h-om | 9,00    |          |          |
|     | 2732103646070 | Tabla cutata                                                                                                                                          | m2   | 9,99    |          |          |
|     | 2874125886734 | Nituri POP                                                                                                                                            | buc  | 31,50   |          |          |
|     | 2874115833878 | Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm                                                                                                                    | buc  | 25,20   |          |          |
|     | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                | h-ut | 0,36    |          |          |
| 181 | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pentru intrare in pod, la constructii cu inaltime pina la 35 m                                                 | m2   | 1,40    | 1 093,84 | 1 531,37 |
|     | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                               | h-om | 2,058   |          |          |
|     | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                               | h-om | 0,112   |          |          |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                 | h-om | 0,35    |          |          |
|     | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                 | m2   | 1,40    |          |          |
|     | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                            | kg   | 0,119   |          |          |
|     | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                             | m2   | 0,63    |          |          |
|     | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                   | kg   | 0,308   |          |          |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                           | h-ut | 0,028   |          |          |
| 182 | CI17B         | Placare cu panouri din (Tabla cutata culoare alba) la Streasina montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior | m2   | 21,00   | 358,23   | 7 522,73 |

[illegible]

| 1                                                  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5     | 6        | 7        |
|----------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|----------|
| Beneficiu de deviz                                 |               |                                                                                                                                                                                                                                  |      |       |          |          |
| Total                                              |               |                                                                                                                                                                                                                                  |      |       |          |          |
| <b>Total Acoperis la incaperile auxiliare nr.1</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                  |      |       |          |          |
|                                                    |               | <b>6. Acoperis la incaperile auxiliare nr.2</b>                                                                                                                                                                                  |      |       |          |          |
|                                                    |               | <b>6.1. Lucrari de reparatii</b>                                                                                                                                                                                                 |      |       |          |          |
| 186                                                | RpCG29C       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor                                                                              | m3   | 2,40  | 339,03   | 813,68   |
|                                                    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,08  |          |          |
|                                                    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                            | h-om | 8,40  |          |          |
|                                                    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,288 |          |          |
|                                                    | 2922140006702 | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,192 |          |          |
| 187                                                | RpCJ35B       | Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc                                                                                                                                         | m2   | 6,00  | 92,97    | 557,81   |
|                                                    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 3,24  |          |          |
|                                                    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                            | h-om | 3,24  |          |          |
|                                                    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,36  |          |          |
|                                                    | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,09  |          |          |
| 188                                                | CK23B         | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv                                                                 | m2   | 4,00  | 1 563,04 | 6 252,17 |
|                                                    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,64  |          |          |
|                                                    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,28  |          |          |
|                                                    | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                       | m2   | 4,00  |          |          |
|                                                    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                         | buc  | 16,00 |          |          |
|                                                    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,88  |          |          |
|                                                    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,66  |          |          |
|                                                    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,60  |          |          |
|                                                    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                | kw   | 3,20  |          |          |
|                                                    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,08  |          |          |
| 189                                                | RpCJ10A       | Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si | m2   | 16,00 | 342,13   | 5 474,01 |



| 1                                 | 2                | 3                                                                                                                              | 4    | 5       | 6     | 7        |
|-----------------------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|----------|
|                                   |                  | mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti                                                     |      |         |       |          |
|                                   | 7122050013442    | Tencuitor                                                                                                                      | h-om | 38,40   |       |          |
|                                   | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                          | h-om | 5,76    |       |          |
|                                   | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                  | kg   | 175,68  |       |          |
|                                   | 2652102100713    | Var pasta                                                                                                                      | m3   | 0,128   |       |          |
|                                   | 2664102102022    | Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                            | m3   | 0,08    |       |          |
|                                   | 2664102102023    | Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)                                                                                            | m3   | 0,016   |       |          |
|                                   | 2664102102010    | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                             | m3   | 0,272   |       |          |
|                                   | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                              | m3   | 0,736   |       |          |
|                                   | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                  | m3   | 0,192   |       |          |
|                                   | 2873122005456    | Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542                                                                 | kg   | 0,5808  |       |          |
|                                   | 2710602000016    | Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm                                                                                | kg   | 38,00   |       |          |
|                                   | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                           | kg   | 0,496   |       |          |
|                                   | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                               | h-ut | 0,064   |       |          |
|                                   | 2922140006702    | Macara de fereastră                                                                                                            | h-ut | 0,048   |       |          |
| <b>Total Lucrari de reparatii</b> |                  |                                                                                                                                |      |         |       |          |
|                                   |                  | <b>6.2. Centura seismica PM1</b>                                                                                               |      |         |       |          |
| 190                               | CC04B            | Armaturi din otel beton OB 37 AIII fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 12mm(ancher A1) 4.2m.l                 | kg   | 3,73    | 18,92 | 70,57    |
|                                   | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                   | h-om | 0,0746  |       |          |
|                                   | 2710602300000-12 | Otel beton OB 37 diam. de 12 mm                                                                                                | kg   | 3,8232  |       |          |
| 191                               | CC04B            | Armaturi din otel beton OB 37 AIII fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 12mm(Centura seismica) 80m.l           | kg   | 70,99   | 18,92 | 1 343,09 |
|                                   | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                   | h-om | 1,4198  |       |          |
|                                   | 2710602300000-12 | Otel beton OB 37 diam. de 12 mm                                                                                                | kg   | 72,7647 |       |          |
| 192                               | CC02K            | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor la 6 mm montate in piloni( хомуты) 131 m.l | kg   | 29,01   | 26,15 | 758,67   |
|                                   | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                   | h-om | 2,756   |       |          |
|                                   | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                          | h-om | 0,116   |       |          |
|                                   | 2710602100000    | Otel beton OB 37 diam. 6mm                                                                                                     | kg   | 29,7353 |       |          |
|                                   | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                           | kg   | 0,2901  |       |          |

| 1                                 | 2                    | 3                                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6        | 7        |
|-----------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|                                   | 2010237318750        | Distantieri                                                                                                                                                          | buc  | 8,1228  |          |          |
|                                   | 2922140007000        | Macara                                                                                                                                                               | h-ut | 0,029   |          |          |
| 193                               | CC01F1               | Armături din oțel beton A III fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor 14 mm inclusiv în fundații (Ancore la piloni ancher A-2) 19buc =9.5m.l | kg   | 11,47   | 22,43    | 257,31   |
|                                   | 7123020011140        | Fierar beton                                                                                                                                                         | h-om | 0,6194  |          |          |
|                                   | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                | h-om | 0,0344  |          |          |
|                                   | 2710602200000<br>-14 | Oțel beton PC 52 diam 14 mm                                                                                                                                          | kg   | 11,7568 |          |          |
|                                   | 2010237318750        | Distantieri                                                                                                                                                          | buc  | 1,7205  |          |          |
|                                   | 2734113803881        | Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm                                                                                                                                 | kg   | 0,1147  |          |          |
| 194                               | CB02A                | Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundații (Centura seismică)      | m2   | 4,80    | 137,28   | 658,97   |
|                                   | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                | h-om | 0,72    |          |          |
|                                   | 7124010010700<br>1   | Dulgher                                                                                                                                                              | h-om | 5,04    |          |          |
|                                   | 2874125881241        | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                    | kg   | 0,024   |          |          |
|                                   | 2874115841033        | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                          | buc  | 1,44    |          |          |
|                                   | 2874115825003        | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                | buc  | 1,44    |          |          |
|                                   | 2875276311528        | Scoabe din oțel pentru construcții                                                                                                                                   | kg   | 0,144   |          |          |
|                                   | 2734113803233        | Sirma neagră moale d = 2,5 mm                                                                                                                                        | kg   | 0,24    |          |          |
|                                   | 2873145887000        | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                           | kg   | 0,384   |          |          |
|                                   | 2020212928347        | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                    | m2   | 0,48    |          |          |
|                                   | 2010102903495        | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                | m3   | 0,0168  |          |          |
|                                   | 2010102900900        | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                             | m3   | 0,0024  |          |          |
|                                   | 2320187315789        | Decofrol                                                                                                                                                             | kg   | 0,576   |          |          |
| 195                               | CA03G                | Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, (Centura seismică) beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15          | m3   | 2,28    | 1 864,90 | 4 251,98 |
|                                   | 7123010010200        | Betonist                                                                                                                                                             | h-om | 9,12    |          |          |
|                                   | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                | h-om | 0,912   |          |          |
|                                   | 2663102100000        | Beton                                                                                                                                                                | m3   | 2,3721  |          |          |
|                                   | 4100116202818        | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                        | m3   | 0,2314  |          |          |
|                                   | 2952270003100        | Vibrator de adâncime                                                                                                                                                 | h-ut | 1,368   |          |          |
|                                   | 3410520006752        | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                 | h-ut | 0,57    |          |          |
| <b>Total Centura seismică PM1</b> |                      |                                                                                                                                                                      |      |         |          |          |
|                                   |                      | <b>6.3. Sarpanta, Sistemul de scurgere a apei</b>                                                                                                                    |      |         |          |          |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6        | 7         |
|-----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
| 196 | CN50A              | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                       | m3   | 2,75   | 341,38   | 938,79    |
|     | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om | 2,3375 |          |           |
|     | 1212121212121      | apa                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,6325 |          |           |
|     | 2124117000002      | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                     | kg   | 4,675  |          |           |
|     | 2430127317192      | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                 | kg   | 18,425 |          |           |
|     | 2430116104841      | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                        | kg   | 0,033  |          |           |
|     | 2320166200755      | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                       | kg   | 2,75   |          |           |
|     | 2410520006700      | Automacara                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0138 |          |           |
|     | 2952270002921      | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                             | h-ut | 0,165  |          |           |
|     | 3410540000001      | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,033  |          |           |
| 197 | CE41A              | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                                                                                                    | m3   | 2,75   | 8 645,94 | 23 776,34 |
|     | 7124010010730      | Dulgher 3                                                                                                                                                                                       | h-om | 59,62  |          |           |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om | 6,6275 |          |           |
|     | 2010102908737<br>2 | Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a                                                                                                                                    | m3   | 0,44   |          |           |
|     | 2010102908737<br>1 | Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a                                                                                                                             | m3   | 0,165  |          |           |
|     | 2010102904169<br>2 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                                                                                                                                                      | m3   | 2,2825 |          |           |
|     | 2874145887049<br>1 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                             | kg   | 19,80  |          |           |
|     | 2710602000121<br>1 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)                                                                                           | kg   | 12,045 |          |           |
|     | 2682132600426<br>0 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                          | m2   | 9,295  |          |           |
|     | 2414216109482<br>1 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                               | kg   | 5,39   |          |           |
|     | 2873122000751<br>1 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                           | kg   | 104,50 |          |           |
|     | 2410520006753<br>1 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                 | h-ut | 0,4125 |          |           |
|     | 2955270000260<br>8 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                                                                  | h-ut | 1,21   |          |           |
| 198 | CE30A              | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tabla cutata ., din scinduri brute de rasinoase (30*100 mm grosime), la constructii obisnuite. Norma pentru sipci si contrasipci K=0,0125 | m2   | 72,00  | 86,00    | 6 191,72  |
|     | 7124010010700<br>1 | Dulgher                                                                                                                                                                                         | h-om | 16,20  |          |           |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om | 5,04   |          |           |
|     | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                           | m3   | 0,90   |          |           |
|     | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru                                                                                                                                                                  | kg   | 8,64   |          |           |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6      | 7         |
|-----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|     |                    | constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        |           |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 2,16   |        |           |
| 199 | CE17A              | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 72,00  | 35,01  | 2 520,92  |
|     | 7134030012200      | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 14,40  |        |           |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 3,60   |        |           |
|     | 2682132600465      | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 85,284 |        |           |
|     | 2875276312000<br>1 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 889,92 |        |           |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,72   |        |           |
| 200 | CE06C              | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2   | 72,00  | 321,59 | 23 154,59 |
|     | 7213050013100      | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 79,20  |        |           |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 7,20   |        |           |
|     | 2710403642000      | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 86,94  |        |           |
|     | 2710403643220      | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 45,36  |        |           |
|     | 2874125886734      | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 378,00 |        |           |
|     | 2874115833870      | Suruburi autofiletante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 378,00 |        |           |
|     | 2430226103064      | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 11,34  |        |           |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 1,584  |        |           |
| 201 | CD07B              | Pereti(Frontoane) din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv                                                                                                                                                                                                               | m2   | 3,60   | 267,15 | 961,74    |
|     | 7214240021810      | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 3,60   |        |           |
|     | 2732103646070      | Tabla cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 3,996  |        |           |
|     | 2874125886734      | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 12,60  |        |           |
|     | 2874115833878      | Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 10,08  |        |           |
|     | 2922140007000      | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,144  |        |           |
| 202 | CO13A              | Grile de ventilatie din lemn de foioase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 2,00   | 164,68 | 329,37    |
|     | 2852107335349      | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,10   |        |           |
|     | 7124010010700      | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,94   |        |           |
|     | 2010102906950      | Rigle de foioase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,024  |        |           |
|     | 2010102905951      | Sipci de foioase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,024  |        |           |
|     | 2874115836753      | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 3 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 100,00 |        |           |

[illegible]

| 1 | 2     | 3                                                      | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------|--------------------------------------------------------|---|---|---|---|
|   |       | Asistenta sociala                                      |   |   |   |   |
|   |       | Cheltuieli de transport                                |   |   |   |   |
|   |       | Total                                                  |   |   |   |   |
|   |       | Cheltuieli de regie                                    |   |   |   |   |
|   |       | Total                                                  |   |   |   |   |
|   |       | Beneficiu de deviz                                     |   |   |   |   |
|   |       | Total                                                  |   |   |   |   |
|   |       | <b>Total Acoperis la<br/>incaperile auxiliare nr.2</b> |   |   |   |   |
|   | Total |                                                        |   |   |   |   |
|   | TVA   |                                                        |   |   |   |   |

**Total deviz:**  
**Inclusiv salariu**

**APROBAT:**

**Investitor .**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ofertant Siminitchi P**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

